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W grudniu zapadnie decyzja

Rozmowa z p. Romo, sekretarzem F.A
Korespondencja własna

„Przeglądu Sportowego**

Londyn, w listopadzie.
w związku z wiadomościami jakie 

Ikazały się w przeciągu ostatniego ty 
jodnia o ustalonym już jakoby przy- 
jeżdzie piłkarskiej reprezentacji Anglii 
do Polski i Węgier, zwróciłem się do 
Kkretarza angielskiej F. A., p. Rousa, 
l prośbą o wyjaśnienie tej tajemni- 
ckI sensacji.

— Jestem zupełnie zaskoczony tymi 
pogłoskami — oświadczył p. Rouse. — 
Nlttylko, że nie ustalone zostały żad- 
ne daty, ale nie dokonaliśmy jeszcze 
Mwet wyboru przeciwników na nasze 
pnyszłoroczne tournee po Kontynen
cie.

— Czy pogłoski te są wobec tego

mstwa na 
statecznym 
nia piłkar 
U Irlandii i 
reśiaiącym

'landii
od każdym 
a stadionie 
ię na i wiek 
orii piłkan

nnimni

ny wybór przeciwników. Po zrezygno 
waniu bowiem z wyjazdu do krajów 
bałtyckich na tournee propagandowe, 
aktualna stała się środkowa Europa, 
a więc Węgry, którym „winniśmy" je
steśmy mecz rewanżowy, oraz kraje 
z którymi pragniemy nawiązać kon
takt, a więc przede wszystkim Polska 
i Jugosławia. Poza tym mamy zapro
szenie do Niemiec, Włoch, Czechosło
wacji i... prawie każdego kraju pod 
słońcem, w którym grają w futbol.

RÓWNE SZANSE 
POLSKI I JUGOSLAWJI.

— Jak przedstawiają sie szanse 
przyjazdu reprezentacji Anglii do 
Warszawy? Od kogo zależy decyzja 
i kiedy zostanie ona powzięta?

— Po Węgrzech, przypuszczam, że 
Polska i Jugosławia mają równe szan 
se. Inne państwa nie wchodzą w ra
chubę. Przyjazd do Polski zależeć bę 
dzie w dużym stopniu od tego, czy 
zdecydujemy się na rozegranie dwóch, 
czy trzech meczów na kontynencie. 
Dotychczas prawie zawsze graliśmy 
podczas wyjazdów letnich trzy spot
kania. Ostatnio jednak rozległy się gło 
sy, że po ciężkim sezonie ligowym, 
graczom trudno utrzymać reprezenta
cyjną formę w trzech spotkaniach z 
mocnymi przeciwnikami. Decyzja w 
tej sprawie, jak również co do na
szych przyszłych przeciwników, zapad 
nie na następnym posiedzeniu między
narodowego komitetu F. A., które od
będzie się w połowie grudnia. Jeśli 
uchwalone zostaną trzy spotkania — 
do Polski przyjedziemy prawie na- 
pewno, jeśli jednak liczba ograniczo-

PUCHAR REPUBLIKI ZOSTAJE W STOLICY
Odrowąż pieczętuje sukces Warszawy, strzelając 5-tą bramkę.
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SOWIŃSKI POSYŁA NA DESKI BIAŁKOWSKIEGO
aby zaraz potem „nadziać sie" na cios 

zwycięża ostatecznie przez
poznańczyka, który 

nokaut.

na zostanie do dwóch — odbędzie się wuje się na razie pierwszorzędnie. W 
walka między zwolennikami Jugosła- środę Anglia przejechała się lekko powalka między zwolennikami Jugosla-
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wii i Polski, przy czym obawiam się, 
że szanse Jugosławii będą nieco moc
niejsze. Z resztą zależy to od wielu 
czynników, które mogą ulec zmianie 
do grudnia. W każdym razie zapro
szenie PZPN stoi na czołowym miej
scu i zostanie poddane jaknaiprzychyl 
niejszemu rozpatrzeniu.

WARSZAWA WYGODNIEJSZA.
Tyle p. Rouse. Z innych źródeł

Północnej Irlandii 7:01 Willie Hall, ja 
snowlosy łącznik Tottenham Hotspur, 
strzelił kolejno 5 bramek, z czego

Pierwsza runda mistrzostw dru-lszawy i Łodzi spotkała nauczka, 
żynowych Polski . przyniosła sen-1 widoczny zresztą znak rozwoju
sacje, które zaważyć mogą na lo
sach finałów. Odpadli bowiem
dwaj faworyci, dwie drużyny ka-

trzy — w cztery minuty! Bohaterem sowę cwarantniar. 
meczu był jednak Stanley Matthews,
tkóry choć sam zdobył tylko Jeden i finansowe imprezy, 
punkt, był współautorem prawie Warszawy i Łodzi.

gwarantujące powodzenie
reprezentanci

punkt. był współautorem prawie

i wiem, że szanse Polski nie przedsta- 
I wiają się źle, nawet jeśli F. A. uchwali 
rozegranie tylko dwu spotkań, co jest 

1 prawdopodobne, gdyż odległości mię- 
| dzy 3 stolicami są za wielkie, Jugo- 
I sławią wprawdzie domaga się przy-
। jazdu Anglików dawniej niż my, żarów I 

HO hlizszv rfvstan^ 7 I nntlvnn HnWarno bliższy dystans z Londynu do War 
1 szawy, niż do Belgradu, jak i fakt, że 
I Anglicy, wiedzą o nas bardziej „bez- 
। pośrednio" z meczów reprezentacji 
। Polski z Irlandią, zdają się przetna- 
। wiać na naszą korzyść. Jedyne nie- 
! bezpieczeństwo może leżeć w powo- 
I dach... polityczno-ekonomicznych. An
glia bowiem rozwija obecnie szaloną 
akcję nad zyskaniem dla siebie ryn
ków bałkańskich, a przede wszystkim 
Jugosławii. I tak jak w roku 1937 re-

| prezentacja Anglii wyruszyła z blo- 
| gosławieństwem rządu, na tournee pro 
pagandowe po Skandynawii, tak 1 te
raz podobne względy mogą przeważyć 
w wyborze Jugosławii.

NAJLEPSZY GRACZ ŚWIATA.
Nasz przyszły przeciwnik — pisząc 

w nastroju optymistycznym — spra-

teT^?

pnsuwa

j. Sokolć*'

wszystkich goli Halla i w ogóle duszą 
całego ataku. Gracz ten jest obecnie 
bez najmniejszych wątpliwości „naj
lepszym futbolistą na świecie". W pię 
ciu meczach międzynarodowych jakie 
Anglia i Liga Angielska rozegrały w 
przeciągu ostatniego miesiąca był on 
zawsze u szczytu formy. W rozgryw
kach ligowych fest on filarem swego 

i klubu, Stoke City. Nic wiec dziwne
go, że dyrektorowie Stoke odrzucili 
wczoraj ofertę za Matthewsa, która 
bije rekord Bryn Jonei'a, a mianowi
cie 15.000 f. szt.!

WIELKI MECZ ANGLIL
Jeśli chodzi o przebieg meczu An- 

Hia — Irlandia, trudno tu coś pisać. 
Była to walka między normalną dru- 
ż”ną futbolowa, o dość wysokim na
wet poziomie (sami gracze I Ligi an- 
-:e1skiej), a największymi mistrzami 
sztuki piłkarskiej, którzy na dodatek 
grali w natchnieniu. Gdyby Anglicy 
byli w takiej formie przeciw Kontynen 
towi, wynik brzmialby nie 3:0, a co- 
najmniej 10:0, gdyż Irlandia nie przed 
stawiała się gorzej od zlepku konty
nentalnego. Po sześciu meczach mlę- 
dz’marodowych reprezentacja Anglii 
doszła do tak znakomitego zgrania 1 
zrozumienia się, że tworzy, jak tu o- 
gólnie twierdzą, najlepszy zespół jaki 
reprezentował kiedykolwiek barwy 
Anglii, a para Matthews — Hall — 
najgroźniejszą w historii futbolu!

Bilans sezonu jesiennego przedsta
wia się doprawdy imponująco: Liga 
Angielska — Liga Irlandzka 7:2, An
glia — Walla 1:2, Anglia — Kontynent 
3:0, Liga Angielska — Liga Szkocka 
3:1, Anglia — Norwegia 4:0 i wreszcie 
Anglia — Północna Irlandia 7:0! Poza 
niespodziewaną porażką z WąHa, ma
my więc pięć zwycięstw i stosunek 
bramek 25:5!

Jeszcze jedno: proszę nie, mieszać 
Irlandii, która grała z Anglią, z Ir
landią, która grała z Polska. Obie re
prezentacje nie mają ze sobą nic 
wspólnego. Przeciwnik Anglii był 
znacznie silniejszy od przeciwnika Pol 
ski. W Jego barwach występowali sa
mi gracze I Ligi. Przypominam to 
gwoli otrzeźwienia niektórych graczy 
polskich, którym śniły się w Dublinie 
sukcesy nad Anglią.

Jerzy Sokołów.

Porażka IKP. w Wilnie sporto
wo nie zaszkodzi zresztą finałom 
toruje bowiem drogę dobrej druży
nie Goplanii z Inowrocławia.

Katastrofą dla mistrzostw jest 
natomiast porażka Okęcia we Lwo 
wie, który wejdzie zapewne do fi
nałów po zwycięstwie nad Janową 
Doliną. Atrakcją sportową bokse
rzy Lwowa nie są żadną. A trzeba 

i będzie jednak jeździć kilkaset ki
lometrów na Kresy z Poznania i 
Inowrocławia.

Cieszymy się szczerze, ze zbyt
nio pewnych siebie mistrzów War

wszerz boksu polskiego.
Czy jednak pięściarstwo pozba

wione dochodów z Łodzi i z War
szawy zdoła zamknąć bez deficy
tów poważnych swe mistrzostwa 
— śmiemy w to wątpić.

Już teraz trzeba myśleć o zasa
dniczych reformach na rok przy
szły.

Wyniki I-ej rundy
PoznaAi
H. C. P.

Wilno:
Elektrit

Lwów:
Lechia ■

Lublin:
Wisła-

I. K. B. 11:5

Okęcie 10:6

L. W. 8. 8:8

0 puchar „Republiki"

.RJWORDOWA MASZYNA M. G 
ha któroT^w Gardner ustanowił nowy rekord świata. (na itronie

BUDGE ZOSTAŁ ZAWODOWCEM
i ^^CZYNA SIE W^C REKLAMA

Wesołe zdjęcie przy jazz Jandzie po podpisaniu kontraktu. .̂
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Wielki triumf bokserów Wilna 
Elektrit eliminuje IKP

Wisła remisuje w Lublinie
Nieudany występ bokserów krakowskich

Wllno, 20. 11. — Tel. wł. — Pierw
szy mecz bokserski o drużynowe mi
strzostwo Polski IKP Łódź — Elek
trit rozegrany w Wilnie zakończył się 
wielką niespodzianką. Ogólnie przewi
dywano że zakończy sie on nieznacz
nym lecz pewnym zwycięstwem bok
serów łódzkich. Tymczasem pięścia
rze Wilna wyeliminowali łodzian! E- 
lektrit nie wykazał może lepszej tech
niki od pięściarzy łódzkich, lecz wal-1 
czył bardziej ambitnie 1 zasłużył w zu
pełności na zwycięstwo 9:7.

Zaraz na początku meczu ku zgrozie 
f dwóch zawodników wagi muszej, zga

sły nad ringiem reflektory. Po obu 
rogach ustawili się pięściarze. Wido- 
wnia zamarła. Sędziowie udali się na 
narady. Konferencja trwała krótko — 
około 3 minut

Ostatecznie postanowiono mecz kon
tynuować w dalszym ciągu w półmro
ku. Lendzin, dotąd miał nieznaczną 
przewagę nad agresywnym 1 twardym 
zawodnikiem Łodzi, Szwedem. Rzecz 
oczywista, że walka w anormalnych 
warunkach bez światła nad ringiem, 
a tylko przy żarówkach na sali mogła 
zakończyć sie niespodzianką dia re
prezentanta Polski. Jednak Lendzin nie 
załamał się psychicznie i przez cały 
czas atalkow»! przeciwnika 1 wygrał

Następne spotkania odbyły się już 
w normalnych warunkach. W wadze 
koguciej Marcinkowski pokonał Łuk- 
mina. choć sprawiedliwszy byłby re
mis. Obaj bardzo słabł, bez techniki 
i bez ciosów. Marcinkowski wyższy 
l mający nieco dłuższe ręce, nie po- ' 
trafił wykorzystać swych walorów

fizycznych. Łukmin zaś przez cały; W wadze ciężkiej oczekiwano od 
czas demonstrował tylko uniki. i Bluma znacznie więcej. Bi urn. który 

W wadze piórkowej liczono na wy-! ma pretensje do reprezentowania Pol-
stęp Spodenkiewicza, jednak do Wilna 
nie mógł on przyjechać ze względu 
na zwichniętą rękę. Zastąpi! go, nie
stety bez powodzenia, Bartniak. Mali
nowski pokazał wspaniałą formę. Szedł 
odważnie przez wszystkie trzy rundy 
do walki l zasłużył w zupełności na 
zwycięstwo. Malinowski doskonale 
kontrował 1 miał wspaniale proste.

W wadze lekkiej reprezentant Pol
ski, Kowalewski, nie wykazał Zbyt wy
sokiej klasy. Pokonał on wprawdzie 
Kuleszę lecz wiadomą jest rzpezą, że 
Kulesza należy do zawodników agre
sywnych, lecz bardzo chaotycznych.

W wadze półśredniej Taborek wy-
punktował Borysa. Taborek w pierw
szej rondzie bliski był nokautu, ale w 
drugiej 1 trzeciej rundzie Borys opadł 
z sil Taborek swoją techniką doszejl

LUBLIN, 20.11. Tel. wŁ — W me
czu mistrzów Lublina i Krakowa o 
mistrzostwo Polski mało było praw
dziwego boksu, ale za to dużo bijaty
ki. Pięściarze krakowscy przedsta
wiają się nader prymitywnie i wizyta

ski (drugi garnitur) nie wykazał zbyt 
wysokiej formy. Zawodnik Elektritn 
w pierwszej rundzie oszczędzał się, w 
drugiej rundzie namyślał się, a w trze
ciej już tylko bronił się. Ostatecznie 
Pietrzak z Łodzi, który objął taktykę 
defensywną, zremisował z wilniani
nem.

W ringu sędziował słabo p. Kaleń- wiają się nader prymitywnie i wizyta 
ski, punkty obliczali: Łaukedrej (War- ich nie przyniosła pod wzgiędęm 
szawa) i Kontrym (Białystok). Organi- sportowym żadnej korzyści lubiinia- 
zacia fatalna W sali tłok niemożliwy.: nam. Walki w wagach piórkowej, poi- 
Kilkaset osób musialo zrezygnować z średniej i ciężkie] stały na poziomie
oglądania spotkania nie mając biletów pierwszego kroku.
wstępu. Należy poważnie zastanowić | Wynik nierozstrzygnięty odzwler- 
się nad organizowaniem ciekawych me ciedla należycie stosunek sil. aczkol- 
czów bokserskich w sali ośrodka W.F., wiek w dwóch wypadkach oceny sę- 
która absolutnie nie nadaje się do tą-1 dziowskie wymagają korektur.
kich zawodów . 1 Wyniki techniczne były następuj ą-

ce: w wadze muszej Juszczyk CWlsfa) 
wygrywa po zaciętej walce i 
kiem (LWS). Publiczność niesłusznie 
demonstrowała przeciwko temu wy. 
rokowi.

W wadze koguciej Cholnt (LW$) 
wygrywa przez techn. k. o. w ' run
dzie z Łęczyńskim

W wadze piórkowej Wovdo (LWS) 
wygrał po brzydkiej walce z Mu em, 
w wadze lekkiej Zieliński (I W-; Ay^ 
grywa na pkt. z Łukasik cm. 
ten krzywdzi krakowianina.

Łechia (Lwów) prawie w finale 
po zwycięstwie nad Okęciem

LWÓW. 20.11. — Tel. wł. — Ocze-
kiwane we Lwowie z niezwykłym

szy w historii boksu polskiego repre
" Kiwane we Lwowie z niczwy iuym «uww.uij l>s
do Jiosu i zdobył przewagę, kończąc za|nteresowaniem spotkanie Okęcie drużynowych.
zwycięsko ®oatanie. I (Warszawa) - Lechia o drużynoweW w^ze średniej Iwfcser Hektritu. I ; Polski w boksie zakoń-
Unton, trafił na słabego i fizycznie I

zentowany będzie w finale mistrzostw
Okęcie zjechało do Lwowa w swym

sie kapituluje I poddaje się.
Walka w wadze lekkiej nie ma rów

nież dłuższej historii Doskonały Ko

W wadze półśredniej Pu*al<kl (Wi
sła) wygrywa po słabej walce z. Ki- 
mińskim.

W wadze średnie! Kowalski ILWS) 
ma przez dwie rundy przewagę nad 
Myszkowskim, lecz w iii ruridz.t do 
znaje przypadkowej koniuzn i 
przerywa walkę. Na pi.dMaw.ę do
tychczasowego stanu walk; Sędziowie 
przyznają zwycięstwo Kowasktmu

W wadze półciężki"| Siemrm !! Wj| 
ma przewagę naJ Żbikiem, .sędziowie 
jednak przyznają zwycięstwo ostat. 
niemu.

W wadze ciężkiej Staszkiewicz <W) 
wygrywa przez techn. k_ a. w U run- 
dzie z Plisem.

pełnym składzie, jedynie bez Sobko-
Unton. traf» na słabego i fizycznie l. czyio sukCesem mistrza Lwowa, i wiaka. W drużynie warszawskiej na 
technlcani© boksera Łodzi. Trojanów- j fctóry wygrywając i0;6i wyelimino-' pierwszy plan wybił się 16-krotny re- 

Unton miał slaby dzień, aie (w&J dalszych rozgrywek drużynę I prezentant Polski, Czortek, który był 
warszawską. | na ringu lwowskim wydarzeniem nle-

Plęciokrotny mistrz Lwowa, dzięki byle Jakim. Lwów dawno już nie nral 
- • okazji oglądania zawodnika o podo-

skiego. ------ ------  ----- ------
chociaż nie wykazał przeciętnej for
my. to jednak górował przez wszystkie 
trzy rundy nad Trojanowskim. Pod 
koniec spotkania sędzia ringowy po 
trzech kolejnych napomnieniach zdy
skwalifikował łodzianina za trzymanie
przeciwnika.

Waga półciężka: Polaków (E) po 
morderczym spotkaniu wypunktował 
Frontczaka. Polakow zwycięstwo swo 
je zawdzięcza lepszej taktyce.

niedzielnemu zwycięstwu, ma drogę ;
ao nnaiu otwartą, ma przcsz»ouzic, &ne) klasie, toteż sympatyczny war- 
stoi jedynie drużyna Strzelca z Jano- szawianln zbierał huczne oklaski.

• - - - - ■ Obok Czortka na uwagę zasłużyli po-
do finału otwartą. Ńa przeszkodzie
wej Doliny, która zmierzy się z Le- 
chią we Lwowie w dniu 4 grudnia. 
Własny teren daje drużynie lwow
skiej wielki handicap, toteż już dziś 
można mówić, że Lwów po raz pierw-

za tym silny Kozłowski, oraz mądrze 
walczący Bąkowsiki. Brak Sobkowia- 
ka niewątpliwie osłabił samopoczucie
drużyny stołecznej, podobnie zresztą,

zlowski zasypuje Jagodzińskiego całą — - - , ...
serią ciosów. Lwowianin przetrzymu-' Sędziowali w ringu p. Ja .himski t 
je pierwsze starcie, lecz do drugiego; Lubhna, na pkt, Czernik i S abicki t ; . we nzwr ł Zliamna t 1 ithlnajuż nie staje.

W wadze półśredniej Bąkowski (Ok) 
osiąga niespodziewanie zupełną prze
wagę nad Szmidem, którego JUŻ 
pierwsze uderzenia całkowicie osza
łamiają. W drugim starciu początko
wo dochodzi do głosu Szmid, lecz w 
pewnym momencie silny cios Bukow
skiego zwala go na ring i zawodnik

Warszawy i Ziemba z Lublini

lwowski zostaje wyliczony.

Torkat 
nareszcie otwarty

Sztuczny tor łyżwiarski w Katawtach ts- 
•tal otwarty ub. ezwartta». Ola pdbllcxiKdd

W wadze średniej bardzo ciekawą j udostępniono tor od pt«tkB rano. um |M

HCP (Poznań) już w finale
HCB tylko na początku było groźne

uiuzyiiy 3Łv:cvz.ucj, pvruuumc sitasiu, . W alkę Stoczyli Grajliert (Ok) Z Pod-' twardy I nośny, grubość Jego dochodzi 20 
jak walkower w wadze muszei. kióry kowiczem (Lw). Lwowianin b. żywio-j w czwarte* u-enowati n« łodomę, 
z miejsca przyniósł Lechii prowadzę- 1 łowy atakuje t miejsca, przyczym w , L
ni« 2:0- i stosuie szczególnie lewe uppercuty.

Lechła zaskoczyła swoich zympaty- W drugiej ruitdzie Podkowicz zwięk . ' —
ków wielką ambicją i niezwykłą wolą sza swój dorobek punktowy, zaś w i piwwszym na toezte bateastą t^t 
zwycięstwa. Widziało sio to szcze- trzeciej trzykrotnie posyła Grajnerta i Wotkowaid.
gólnie w dwu wagach ciężkich, kiedy j na deski. Ostatecznie zwycięża wy-! * tytwtany i tytwtan* Mawasyta^ » 
lechici mimo silnego krwawienia, wal- soko na punkty Podkowicz. j pterwoiym od razu dnia młetrzyntę pomż.

W wadze półciężkiej Leoniak (Ok) Ernę Schelbcrtównę, Kalusów, JBres«Mćs| I

POZNAŃ. 20.11. — Teł. wŁ — Jak bywanie punktów przei ślązaków, 
było do przewidzenia poznańska dru-, którzy zawsze są tylko materiałem 
żyna fabryczna wyeliminowała z bok- bokserskim, materiałem dobrze się za- 
serskteh drużynowych mistrzostw Polj powiadaj’ącym, który niestety nie ro- 
ski zespól śląski ŁKB Świętochłowl-, bi żadnych widocznych postępów, 
ce i wchodzi do rozgrywek finale-: Goście imponowali twardością 1 am 
wych. I bicją, wykazali jednak duże braki tech

Początkowo sytuacja nie zapowiada' nlczne. Były mistrz Polski Rudzki, 
ła się zbyt wesoło dla drużyny poznań I który wystąpił na ringu w Poznaniu 
skiej: wskutek nadwagi 300 gr. Kii- po długiej przerwie nie wykazał już 
meckiego gospodarze oddali 2 pkt.1 żywiołowości. walczył natomiast 
gościom. Ci zrewanżowali się, odda-' znacznie czyśclef. Jarząbek również 
jąc 2 p. w.o. wskutek braku reprezen i się wyraźnie „postarzał". Walczył źle 

' tanta wagi ciężkiej. W wadze muszej: taktycznie 1 uzyskał z Llszkem szczę- 
zwyciężyU gospodarze, w koguciej ‘ śliwy remis. ,
goście uzyskali 1 pkt. w piórkowej Wyniki poszczególnych walk były ■ 
2 pkt. 1 z rozpoczęciem walki w wa- następujące: w wadze muszej Stemp-I 
dze lekkiej mecz stał 5:5. nlewlcz (HCP) górując nad przeciwni:

Na tym się jednak skończyło «do- kłem wszechstronnością i celnością

ciosów pokonał wysoko na punkty 
Przeździeckiego, którego posiał w 
pierwszym l trzecim starciu na mo
ment na deski.

W koguciej Liszkę (HCP) nlo roz
strzygnął walki z Jarząbkiem. Poz- 
nańczyk celnymi kontrami zbierał 
punkty z defensywy, podczas gdy Ja
rząbek, stosując złą taktykę, nacierał 
z dystansu, gdzie nie miał szans 
wskutek krótszych ramion.

W piórkowej Walkowtak (HCP) n-

czyli da upadłego, zdobywając decy- 1 -----  ------------ --------- ---- ---- -  ,
dujące o zwycięstwie punkty. Do stoczył c Szwarkowskim (L) walkę । sojkę, 
asów Lechii zaliczyć trzeba przede nieciekawą. Obaj zawodnicy unikaią; 
wszystkim Olberta I Podkowicza walki na pótdystansu i stale dążą doj „„ 
Wykazali doskonalą kondycję 1 wici- zwarcia. «„.ku „ok. „« „sól । . . ... __ „ _ . , „
ką odwagę. Wyróżnić należy Jeszcze lepszy, gdyż Leoniak walczy b. cha-; "i*™3** praynióei „Prwgiąd sportowj* 
Szwarkowsikiego 1 Baranowskiego, otycznie i bez planu. Przyznano «wy- P°»tawfta wszystkich m rowm nogi, i 
którzy po nabyciu odpowiedniej tech-j cięstwo Szwarkowskiemu, choć remis prasy uąakiej określiła rewd«cjc o», 
niki, , dysponując b. silnym ciosem, byłby bardziej usprawiedliwiony. | botażu mianem — pionu i choć ine 
znaleźć się mogą w szeregu naszych W ostatniej walce dnia w wadze । phma przypisują fakt itaurachomiaóa toda. 
najlepszych pięściarzy. Natomiast sla- ciężkiej Baranowski po bardzo emo- ■ W13tai w zapowiedzianym czasie brakowi do. 
bo wypad! tym razem do- cjonującym spotkaniu zwycięża Ur-. te6)ratenego i siamaarcow
bry Szmid, który walczył Jakoś dziw- bana. W pierwszej rundzie wielką I ____ -nie bojażllwie. przewagę miał Baranowski, który po- j p«itrzjmiu|emy w «ai.j rozciągi».

Zawody odbyty ilę przy rekordowo trafił Ją utrzymać również i w drugiej.
wypełnionej widowni — nonad 2500 ( Niestety w ostatnim «tarciu obal za- Okazuje ta również, że niespodziewane wf. 
widzów. Atmosfera była na ogól spo- wodnicy, u schyłku sił, bardzo krwa- *yty wojewody dra Ssioniego i prezjdsna

Sabotat.
puiuysiansu 1 siatę uu wiadomość o sabotażu, którą w centy m, Szwarkowsta Jest na ogół | MlMiwPyknir neriMdAał Dromriad *——*--- **

poatawfla wszystkich tm równe nogi. 1 etui

legł na punkty Rudzkiemu. Przez i««■•««-■w „„ us^. .---- . — ------ ■ r —.—
wszystkie starcia trwała ożywiona hojna, zaś orzeczenia sędziów poza wili. Baranowski walczył b. mądrze: miasta dra Kocm miary ścisty związek z nic 
wymiania ciosów, przy czym Ślązak - walką w wadze półciężkiej nie budzi-ja utrzymując walkę na dvstans, za-, pokojącymi wiadomościami o „Torkade“.
był lepszy w zwarciu. Walkowiak' żadnych zastrzeżeń. Sędziował w pewnit sobie sdecydowane iwycię-. .. —--------__ stwOi

Publiczności ponad 1.500 osób.
nie umiał utrzymać przeciwnika na1 ringu p. Wójcik, punktowali pp. Mo- 

.1 do- *^1 <Kr), Sadlowski (Katowice) i Łu-

Zadawalająca forma 4 reprezentantów
na meczu Warta Polonia 9:7

Wart* wygrała towaraysSJ mecz i PohxUn cl, te pojrwwfł clę anacaile od ubiegłego rę
ku Nabrał «aybkości I ratyny, talfU fcMrejw stosunku 1:7. ReamStat stawiamy na dalszym 

planie, praedo wszystkim tateresowato nas właśnie ntilaiąt noiouita trzeciej ran-

dystans, gdzie walczył lepiej 
kładnie).

W wadze lekkiej Szymczak 
wygrał z Nawą po nieciekawej 
prowadzonej przez wszystkie 
na wymianę ciosów.

Pierwsze Imprezy 
W płerwzyni tygodniu po otwarciu pod voł

(HCP) 
walce, 
starcia

ccterecti raąjreeentaotów Potoki, których 
przetatawlE pooiańczycy Wareaawie.

A wice, Koizfołek powrócił do ezeregów 
po dtaższej przerwie. Nie Jrat on je«eczc w 
najlepszej formie, nie mwazo dobne wy
czuwać dystan* I rfsyt etęsto cloey Jego we-

. «M».
ParootoB zawodnicy Wufy nie wytr*- 

'ezytf po m przeciętność. Dytilzbatekl nieźle 
| «10 zapowiada, coś nie coś jut umie 1 razu- 
' rck co to jest bota, ale Jest im słaby Itzycz- 
■nie. Frankowski mimo przegranej nlo wypad! 
żk — jogo ataki, do ostatniej chw» bytydrowafy w prfrJrJę. Potaialtaryk jednak nic

misi pola ta popisu, gdyż Komoda obrał sy- niebezpieczne. Vogt byt najatabozy, walczył 
----------------  - *- -.—h—i Jednolt w wyższej kategorii. Jarecki, Jak«tem tak defcnzywny, i« Koziołek chwilami

■nusfat go gonić po ringu.
W tej ctawM Sobfcowtnfc Jest irtewądpnwte 

lepszy od Koałollra, ale wierzymy, te po- 
znańczyfc potrafi odrobi zaległości treningo-

zwytde. bojowy 1 niebezpieczny w swarclsch, 
ma zbyt wlełe tak w gardułe. '

W Polonii najlepiej wypalili Lutanlewtoz. 
Mtlewsftl I Cfcewskt. Zawodnicy et a meem

we (ćwiczy dopiero od 2 tygodni) i etanie na mecz «ą tepel. Szczególnie szybkie poetc- 
«lę znów «Dnym punktem waszej reprezen- ipy czyni Milewski. W tej chwili mota Jest 
fc<!p jraacze trach* teyt aatywny I guM «I» w

Skaleck! bardzo się podobał — to punczer zwarciach. Pabisiak nie startował a powodu 
choroby torebki młcónlowcj.

W wadze półśredniej Sobczak 
(HCP) uzyska! punkty przez dyskwa 
lifikację Hertela w pierwszym starciu 
za cios poniżej pasa. Sobczak został 
wyliczony, lecz orzeczeniem lekarza 
przyznano mu zwycięstwo.

W wadze średniej Szułczyńskl 
(HCP) pokonał przez k.o. w drugim 
starciu Marka. Seriami w żołądek o- 
słabił Szulczyńskl przeciwnika, po 
czym ciosem w szczękę posłał go na 
deski i Marek został wyliczony.

W wadź e półciężkiej Klimeckl 
(HCP) wskutek nadwagi oddal punk
ty bez walki Bnrdzikowi, którego kle 
rownictwo nledopuściło do walki to
warzyskiej.

W wadze półciężkiej Kllmecki 
wygrał bez walki z powodu braku 
przeciwnika.

Sędziował w ringu p. Przepiórka 
(Poznań), na punkty np. Llck (War
szawa). Koprowski (Grudziądz) i Ur
baniak (Poznań).

kaszewskl (Lw).
W wadze muszej Bodzlński (L) zdo

bywa walkoverem dwa punkty, gdyż 
Seroczyńskiemu (Okęcie) lekarz z po 
wodu poważnej choroby nie zezwolił 
na wystąpienie w ringu.

W wadze koguciej watka prowa
dzona była przez wszystkie trzy star
cia w doskonałym temp'e. Lwowianin 
Ol bert, choć niższy od Millera atako
wał b. odważnie i prostymi uderze
niami lut w pierwszym zwarciu kilka 
razy trafił swego przeciwnika w żo
łądek. W następnej rundzie warsza
wianin nadrabia wprawdzie stracone 
punkty, lecz w trzecim tarciu lwowia
nin znowu osiąga znaczna przewagę 
i ostatecznie zwycięża zdecydowanie 
na punkty.

Slavla — Makabl 10:6ł
Ostatni mea i cykki rozgrywek o drut, 

mlstraostwo śląska w bota e, zakońcsyl «łę 
scmacyjnę przegrana włce-mfstrza. Makabl 
stanę'» w ringu tyko t 8-ctu zawodnJkaml 
co również nie świadczy zbyt pochlebnie o 
stocunltach panujących w Iduole tym. Zawody 
pcow-dzia słabo pip. Rzyman l Moskwa.

Makabl — pomimo porażki zdobyła wice
mistrzostwo okręgu. Na trzeem miejscu upla
sowała się rudzka Slavia. BKS Nowy Bytom— 
na czwartym, a dopiero aa piątym znalazł 
sie wlee-mstrz Polski — KS Ruch. Ostatnie 
miejsce należy do KPW z Tarnowskich Gór, 
które opuszcza też klasę A śląskiego OZB.

sztucznego łodowlaka nie bfdzle żadnych Jo- 
prez. Hokeiści przygotowują pierwsze dwa 
mecze na 26 I 27 listopada rb.. ezytl, ii u 
najbliższa sobotą I niedzielą. Zaszczyt 
ugorowania tegorocznego sezonu hokejowe
go w Polsce przypadl winnej drużynie nlo 
mieddej „Troppauer-Etolaaf-Verein** z odtj. 
honęj ostatnio przez Niemców — Opawy. W 
pierwszym dniu Niemcy wnierzą slą z ni-
strzem śląska — Dębom, dniu tKukr
nym rozegrają Jako reprezentacja Opa»I 
międzymiastowy mecz x wybrańcaral Kat»

(hr) Geyer — Oatrovla 1115 i Zarząd nls ryzykują
ŁODŻ, 20.11. — TM. M. — Drużyna bok I Nowy „zarząd1* lodowiska nie ma na i* 

SS i * ’ rw w— WW.

Ostrovle w stosunku 11:5. Sensacją dnia Jest prei. Kierownictwo lodowlsta nie rozpora 
u w* i odpowiednimi funduszami, a na urząd:»

j , ” — r ------ . .. " 1 dae lewklej i przegrał na punkty a Ratajon, 1 ....Od pierwszej chwili ma nrażdżącą I wykazując zupełny zanik formy. nie imprez im włamie ryzyko, jako pnedslf
przewagę nad Sidelnikowem (L). Lwo W muszej Kamlftald (G) pokonał Szyszko bloretwo komunalne, pozwolić sobie nie a» 
wlanln l«l p„., oal, ę„, w „ «. H
sywie. zaś mistrz Polski demonstruje I (O) pokonał Zielińskiego wspaniale finiszu- w przyszłym jednak roku „Tortrat" wząii 
b. bogaty repertuar ciosów. W dru- jee, a Kaliński (G) zremisował z Szu»*, wi \TLrr?,utJJ„ M ~« mt 
gie! rundzie Czortek silnvm npper- <°> «««8^ « ^tMeni.
entem z lewej posyła przeciwnika n.i I
deski. Sidełnikow podnosi się wpraw-' grałna ~<nnv . S? sta specjalna pozycja. 3
dzie po 8-miu, lecz po następnym do- *

W wadze piórkowej Czortek (Ok);

G

sta 
sie 
nyi 
P. 
ruc 

f 
doi 
gdz 
go

T 
ws<

bardzo nicbenptecmy o opanowanych ner
wach. Ody Jego ciosy nablorą precyzji, gdy 
naoezy »19 walczyć w zwareta, stanie się na
prawdę wartościowym pięściarzem.

Szymura wafczyt a obu rękami obandażo
wanymi aż po łcfccls. Wrzody na rękach 
jeszcze e!ę nic wygoiły. M'at on Zbyt słabe
go zawodnik» I trudno eoś konkretnego po
wiedzieć o jego formie. W pierwszej rundzie 
w fkażdym razie nie błysnął, rozgrzał się do» 
plero w d-ugtnz starci», w którym ictawto- 
wał praecłwn®». JcSKbyimy mteM wyciągać 
wmlcafd z pierwszej randy, to Szymura Ule 
miałby oF ta powiedzenia w walce a Vog- 
tan a Ubiegłej niedzletl.

Wreszcie Białkowski. Nie Ulega wątp#*»»

grał na punkty z śnlegiłlą, a w średniej Pi
sarski (O) wygrał w 3 rundzie przeć i. ę. 
z Małolepszym.

Warszawianka - Broft 14tl

sta specjalna pozycja.
Jedli wreszcie chodzi o nowych właicldd

to trzeba «twierdzić, te iroblU oni wwj^
Ni

PROJEKTY ZMIAN.
W związku z pobytem p. Suszczyń- 

skiego w Warszawie zapytaliśmy się, : 
czy mogą zajść zmiany w składach re 
prezentacji przeciw Szwajcarii i Es- 
tonii.

— Być może, że zmieni się coś w 
wadze koguciej. Muszę się liczyć z 
ewentualnością, że Sobkowiak po ślu
bie znów spadnie w formie. Gdyby się 
tak stało. Koziołek będzie startował 
w obu meczech w koguciej. Muszę też 
myśleć o przyszłości i szykować za
stępcę Sobkowiaka. który ostatnio 
przegrał tyle meczów międzynarodo
wych, że straciłem do niego z.aufanie.

Zachodzi również możliwość takie] 
koncepcji, te Lendzin będzie walczył 
w obu meczach w musze], a Rotholc 
w koguciej. Nie są też wyklucione 
zm.any v lekkie!, a to w zależności

6ZVMUB4 !a™, 'YVW® K(>WąlsW. (g).
eZYMLRA pozoslrmlc n-jej 4™, M w

W«r»lawic, gJył Z ta
Leiittou* po fwa,;ę «prawi* wrzodów na

1 rękach.

... C/ORTEK — CHROSTEK 
vi’ w"rar.Vr"a’lh “‘‘bętalo etę 1« Lwo- 

? ,:KTU — Owinięta 
, tywtfainio mlętiiy ml-

Łww«
11.^ TdŁ _ yy Rienzo

W w. naszej Aletaantlrowtaa (P) doU wy 
•nfco wygrać z Dył>M»ańtal»n. Polonista gó- 
rawat przede wszystkim «ną ftayemą.

Koziołek wygrał i Komodą (P). Wafca nie 
jest dekom ponieważ Koniuda anka wy- 
tn any ciosów I ucieka. Tyko od erosa do 
ezasa udają aię poloniście kontry.

Skaleck! (W) dość wysoka wygrywa i Ma
łeckim. W pierwezel rundzte potentata pota- 
je aa ciosy w ŻOłędcfc 1 taka takleh mierzeń 
doNtodta do eeła. Warctarc rewantojc "le 
udenKnlaotd w górne partie, Wje on szybko 
■ ota rąk. Dużą zatartą Skurctaafo Jest to. 
ta wyprowadza etosy w <«tpowle«lnlch tno- 

^frentach, unkająe przypadkowości l chaosa. 
I Dzięki tentu Statrckl skońezyt walkę ropetnls 

świeży. Skaleck! najwyżej wygrał trzecią run-

Łukaatewtat wygrał rteocacmle Ma iw>ło- 
żcnie ■ nrankowakiM (W), <M«M dokładnym l 
celowym koatrom.

Ckrae^ta (P) iwyriątyt wysofto łżabego 
Voyta. Warełara «« «I» kryl I tankasował

jarecki (W) mrmteowst « Mllmwtam (P)- 
Potołdsfa oaraneit jut # plerwssej rondele 
dirte tempo, ««re Jesscce irtrrymat w dr»», 
głej, «!• w tneclej ępadł u ^ł I wónćrns 
wsrclarc doszedł do głosę. Ktfca ciosów w 
żofnń^t osłabiło Mflsnekltge.

Szymura (W) * drwgloł rtmtale cłotam w 
to'ądNc aMktMłewat WMANMego.

W <i!ę«k'«ś Btataowiid t|W) wywreć z So- 
«śMkta na «tarte* pmcwMita waM w > r. 
prac* sęM«*ę. Mcęt bjł ca egdt wyrpam*- 
ny. obaj pmeśwtiay dodawsR «per» dewów. 
W tnieetej dramt. BowMtftt taurtade I Blat- 
itcntaM peta na metę de „9**. Mneel Me l 
przylepia dę Sowłś«kJęgo. ł doełłtuM do ale- 
Ma. Polonista Jeat pewny »wy«!f«twa, «<«tm- 
Jo nic mmtająie na gsrdę I Masuje m«ępo* 

«fzlewnny etos, pada na ditatl do „8" I t tra- 
d-m się podnosi. jeM nadal zamroczony. Sę
dzin utróteo pnarywa waBtę.

SpMowM w rłngn p. Ltoowsftl a na punkty 
pp. SHVzyfafcl, Grcssert M Pndzleh. '

WsrysłMe decyzje byty objekływets, Mi- 
m «danty C* tarseM

Gryf (Toruń) walczy dzielnie
Dwa zwycięstwa w Niemczech

Bokserzy nasi desze się * Niemczech b. 
dobrą marką. Mówią o tym najloplej artykuły 
w gazetach niemieckich, Jak również znaczne 
zainteresowanie towarzyszące wyprawie bok
serów Oryfu. W pierwszym swym starcie w 
Brfureie toruńczycy pokonali B. E. Heros w 
stosunku 10:6. Niemcom bardzo Miedsło na 
tym. aby spotkanie to wygrać, ponieważ chde 
II. zmazać porażkę odniesioną w ubiegłym ro
ku w stosunku 9:7. Jeśli rewanż Im dę nlo 
udał, to Jedynie dzięki doskonałemu przygoto 
wanlu drużyny polskiej przez trenera Choj
nickiego. Drużyna Polska walczyła doskonale, 
trzecią rundę wytrzymali wszyscy bardzo do
brze. Zainteresowanie ogromne — 3.000 wi
dzów wypełni po brzegi „RelchshaMe" — - 
powitała owacyjnie.

W wadze muszej: JairmuazesMld (g) zdo
był dwa punkty walkowerom a powoda nad
wagi Webera. W spotkaniu towarzyskim wyż 
•zy o gtowę I oięiaży o 3,5 kg lentlcc nie me
ta utrzymać na dystans Polaka, który w 
zwarciu ubiera punkty. W ostatniej rundzie 
JarmuBzcwskl finiszuje, podwyższa przewa
gę u pierwszych dwóch «tarć... I sędziowie

RADOM, 20-U. — Teł. wł. — W kasynie to> by «tuceny tor otnymai wygląd •*> 
pmoownlków tabrytd broni odbyty «1« za- i pętaki. Omach odnowiono na zewnatri i * 
wody bokaerakle o mlstra. klany B WOZB . •.«, «»««« dama u«unieto a- *pomiędzy Wnrewwlanka I mlejucowa Bronią.; wn*‘ri — jak nigdy dotąd. Ueunięto 
Zdecydowane rwyclęatwo odnieśli warezawla też Jedną i największych dotychctu X*

PodrwegóJno' watki (na plerwexym ntlejwu 1 okolicach tom, zwłaszcza od «trony wilk* 
~vwodfltoy Broni) i Bajskl przegrywa z Ur-1 w.i n-i* ■«< ta wazadzta widno ornl« ińsltlłn na mmktv. Traaskóma r! w*l- 0114 F""

■ doprytu SetaMtem zademonstrował pferwnn 1 - —r-r-- 
rzędne wldowteko bokaerakle i watezyf znacz - -——— - — :
nie lepiej niż na meczu > Łotwą. Miał on tak hańsltltn na punkty. Trzaskom* przegrywa z I 
ciężkie etosy z oba rąk, *e Niemca na dłuż- Bndzlszewsktai na punkty, Molenda przegry- j nie. I dojazd I szpecący „parkan 
•zy ezaa po walce nie inożna było doprowa- "ti z Strojkowaldtn. rowany, na każdym kroku znać, że panuj*'
dzlć do przytomności. Niemiec był 9 razy na . SoTicn^yit prowadzi w pierwszej rundzie, ł . , . . , .
deskach. 1 r , lecz w drogiej poddaje się Wożnlaklewlczo- I odmienny od dotychczasowego — duco-

W wadze średniej: Jarro (G) praegrta na ^1 Podsledlak — Tomczyńskl. W dro- I
-„_u.— «-------------- ,------- . ------- •- . . . giej randzie sędzia przerywa walkę na ko-)

Po rozcięcia HOKEIŚCI CRACOVII
brwi Olszewskiemu przyznano zwycięstwo Ol JADĄ ZA GRANICĘ .
szewskiemu, który prowadzi na punkty. Kot- Holender.ko-belgijska wyprawa 
fcowskl — Stankiewicz przez problematyczną v„-łA„, dn sktia
dyskwalifikację wygrywa Stankiewicz. Karplń i Kostów Cracovil dochodzi a. 
sk| (Br) zdobywa 2 pkt. z powodu choroby i w początkach grudnia. Na razie / t , I , s ę* ' x *9 C i PP“ fJ

punkty z Orossem w żywej wymianie elosów, 
przewagą mlal Jarro, lecz dwa ostrzeżenia 
pozbawiły go zwycięstwa. Werner w wadze 
pótęlońkloj w pierwszym starciu nie mógł 
znaleźć sposobu na szybką lewą Niemca 
Wetnego, W drugiej rundzie Wezner trafia 
Niemca lewym podbródkowym I gong ratuje 
Niemca. Niemiec z wielkim trudem przetrwał 
do końca walki. Stan 9.3 dla Gryfu.

W wadzą ciężkiej: Leśniak wypożyczony z 
Ooplanil łnowrootawWej zremisował z ęlęż- 
nzy-n od aleble o 18 kg Bohnem. Pierwsze 
dwie rundy należ* do Leśniaka ,który pumłrto . ‘̂»1»^"«™»^^

dzięki swoim «nagim rękom «tale kontroje i ( <pf.
trłgrywś*——ij— ■ iFBli Terała

przyznają remis. I ™ ^Turewłał diuilmut ńnMw »«>
Krzemiński wystąpił w kategorii koguciej I‘ zademonstrował boks w dobrym wydaniu.' trzech miej

Kruka.
Mistrzostwa kl. B 

Fort Borna - Polonia I6io
To nie fest wynik wystany walkowerem.

(W)

kontraktowano definitywnie następ

gUśn 
«tlej 
Wth 
sławi 
żanyt

to bj 
pych 
ku < 
Płyn» 
wpó: 
że .a

Złr 
•Met 
ml 
nam

| zademonstrował bak» w dobrym wydaniu. 
Twardego Pfeiffera potaniał zdecydowanie na 
punkty. Pierwsza runda remisowa. W drugiej 
Krzemiński wemaga tempo trafia prawą(ltl) 
Pfeiffer idzie do ,,5“ na deski, wstaje zmę
czony — gong. W trzeciej rundzie Pfeiffer 
dwukrotnie wędruję na deski li walkę kończy
e wielkim wysiłkiem.

W wadze płórttowej: igtetafcl (O) remisuje 
a Saciuem. Polak od plęrwezeji rundy atakuje 
|e«z nie zrobić nie może, potUewai Niemiec 
idzie z prawej poayejl. w trzecloj rundzie 
8ach«e wyraźnie osłabiony broni cię rea- 
pasłUwie. 8ęd«towte ometają remie. Stan 9:1 
dla Gryfu.

W wadua lekUel pnteelwtro b- "rtttnpwf 
Europy Kkataerowł etanat w itoM Bleer, Mś 
ry dę «pisał nadapodtlerwaole dmzrze. W trze 
dej rundzie Polak Miłe na całego, teez cędzla 
zmalaał mowa powód aby Eitore „poczęsto
wać" upomnieniom. Pny takim etanie rzeczy 
zwycięstwo odniósł KAstncr.

W wadze półśredniej t Lelewskl w spotkaniu

scowydi klubów «portowych.
W wadze tntanel Janmitneckl pokonał ns 

punkty FrMtaga. W koguciej Orabaw»łil wy
punktował Omego. W plórieowel Koedderltsch 
wygrał na punkty » Krzemińskim, w lekkie) 
Wrw«lń«w wypunktował Albrechta. W pól, 
średniej Zalewekl wygrał na punkty g dra- 
cbnerem, W średniej jaeo zwyciężył n* punk
ty NoNege, W półciężkiej Weiner zremtaowat 
z WmdlNhem, w olcżMeJ Leśniak wypunkto
wany aosMł praca Bohna.

(£11 Zl'ćb-W przegrywa ę Slęradzan-m 
(FB)j Tyrała (PB) bUe wysoko punkty 
Wejmana (P)ł Kn'g« Boj. (FB) nokautuje w 
trzedej nmdzte Ostanę (P)j Stępkowski (PB) 
wygrywa wyzeko « Tomruewtktai (P), któ y 
w drugie) ntndrlo Idzie dwa razy nn dętki do 
„7“ I ,,ś”t w średniej i półciężkiej Łuka i 
Strzelec (FB) zdobywają punkty walkowe
rem. N'e Mówili się na wagę Leszczyński 1 
Zawadzki z Polonii, Wreszcie w ciężkiej śd- 
bor (PB) n-kemł Sytw^t-zaka (P).

Syrena - Iskra 14iS

Od Administracji
Wobec licznych zapytań wyjaśnia

my ra« leszcze, że opuszczenie Nr 77 
ju_Jmmnlaoli» Prrrrlsdu SnortOwęgO

Składy Pognania 
na k.Adż I Wąręaawa

POZNAN, Ż0.11. r~ Tęl, w|> W HMIMdh zawodfo^M*** .mkdeWiów WtÓ (KE 
znad) I Nlomledri K.S. wygranym w stosun
ku »;9 pn« Sokoła odbyły «1ę dwie walki 
eiłminaoyjno zawodników pmewMelMiych do 
reprezentacji okręgu na mocz z rezerwami 
Waiunwy, który odbędzie alt w dniu 4 grud
nia w Gnieźnie.

W wadze muszej Degóraftl (Sokół Poznań) 
pokonał ttia M.punkty TonWtoyvialc» (K|»W p(i- 
tmań). Tomkowlak, tegoroczny mistrz młodzi 
ków, znalazł się kllkafrrotnlc na dedrnch, w 
wadre lekkiej Glelnik (Sokół Poznań) »wy« 
dęły! na punkty Lewandowskiego z leszezyń 
•klej Polonii. GlokiUt w ^rn|gm ę^męlu m*

Wyniki apotkańt Badłlowlea (S) pokonał 
Sadłowgdcgo <D| Pawlak (I) pruegrywa a 
Szyboweklm (8)| Teddy (8) wzmocnił bar. 
dzo ewdi dm, wwat wrota a Szymank u- 
włęccm <l>_t Wtaiek lj fi) nokawhtJe w pierw 
ajej rwtdde OMMUeUMo mj KoĄoayńtM 
(») jy». PoiMMlIc gt w Ńerwroj 
rundata PrydrfclęwiCM (l)t Dooba ll (S) 
rmn'«ęjo » ilMItlefflJI) i zyeh (i) me rw. 
ętntywMt w«M a Wtoetowaklm (8), Obaj 
otrzymali napcmnłema aa nieczyste walkę; 
NąanrM (8) wygrywa punkty wetawercm. 
SnrfzlowM na mirklv n. ?t. Credmwnkl.
Orkan - Częohówloo I81O w. o.
W ęp<ylkMt’a towarevoMm wygrał Orkan 

W CtMunku 14:2. Wyniki spofkań: żurnwkl 
(O) pokonał Ko-dę (Cz.); Golba (O) wygrał 
z Cża.lfiónkm (Cz.)t Skibiński (Oz.) przegry
wa z MaJehrzaWom (O)t Wożmowlrz (O) wy. 
P'ywa wysoko z JanczewsIcJm (Oz.); Stcltml 
(Cz.) zdobywa jedyne dwa punkty dla Czó-

* 8wlęrMyńtMm ,..(0W 
Ożerck (O) wygrywa w p'erw8«ł randzie,W 
eku-cfc. 'Sj* /Tamoweklcgo (Ca)»

jące mecze:
7.XI1 w Hadze
8.XI1 w Amsterdamie
9,XII w Antwerpii

11.XI! w Brukseli. .
W drodze powrotne] Cracovj* ( 

być może — rozegra kilka nieczOWj 
Niemczech, ale umowy nie z°SI 
jeszcze zfinalizowane. Również r 
znakiem zapytania stoi udział arl 
ny krakowskiej w Spengler-LuP-

OSTRZEŻENIE DLA CRACOVll
BERLIN. 20.11. - Tel. wł. -y 

covia musi sie mleć na baLyzn°|<(ł 
czasie tournee swych 11011¾ 
po Belgii I Holandii. W Essen n 
pokonała Essen 10:0 (1:0, 3:0. : 
w Krefeld Nordstern (Bruksc 
wygrali z Essen 2:1. .

w Monachium Rlescsrsee wy»' 
w meczu o mistrzostwo z r116’5e.nj 
Na wszystkich tych snotlwdacli i” 
ny byty wypełnione no brzc«Ł b

W Dortmundzie Brusseh 
nal miejscową reprezentację w 
ku 8:3. Wyróżni! się Kanady! 
Plumb.
, ŁYŻWIARZE WARSZAWSCY 

NA TORKACIE
KATOWICE. 20.11. - Tel. wl.

śżti/ęzuy tor zjechała cala drążyli* :
pod kierej

Wf 
w mi 
Pana 
honki 
Start» 
bard» 
Ił c 
mlsir 
start 
•jutni 
zanwo 
l"teg(
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Przez pewien czas tabela fińska 
uważana była za Idealną. Dziś — 
powoli wyłaniają się jej braki. Twór-

Po I była zupełnie nie do użytku, zawiera-1 Po długiej i żmudnej pracy wydali 
ludmie wskutek kolosalnej poprawy wie- Finowie swoją tabelę punktacyjną,
ho.mie juz po kilkunastu latach! lu rekordów—śmieszne dysproporcje. । natychmiast zdobyła prawo 

obywatelstwa i została przyjęta 
oficjalnie z powodu swoich wielu 
zalet. Tabela fińska punktowała 
nie tylko konkurencje wielo

boju, ale wszystkie konkuren
cje w biegach, sokach i rzu
tach, umożliwiając porówna
nie względnej wartości wyni
ków.p 

&

Wśród 11 czołowych rekordów aż 4 Kusocińskiego
Co mówi tabela fińska o poziomie lekkiej atletyki

Poza tym ustanowiła ona nowe 
proporcje, zgodne z Istniejącym sta
nem rzeczy, obniżając względną war
tość punktową, zwłaszcza konkurencji 
technicznych. Poza tym — określiła 
punktacje dla wyników, dalekich jesz 
cze od osiągnięcia, chroniąc się od

cy tabeli nie ustrzegli się od błędów 
swoich poprzedników. Nie wzięli pod 
uwagę niewątpliwej prawdy, że po
stęp w konkurencjach technicznych 
zawsze będzie szybszy, niż w konku
rencjach, na które składa się prawie 
wyłącznie surowy wysiłek (biegi pła
skie). Tak być musi, bo postępy tech
niczne idą naprzód szybciej, niż po
prawa doskonałości fizycznej.

Aby to udowodnić, wystarczy 
przejrzeć listę „najlepszych" (według 
tabeli) rekordów świata. Oto, jak ona 
się przedstawia:

1) 
1214

2) 
1203

3) 
1187

4) 
1169

5) 
1167

6) 
1153

7) : 
1147

8) 
1139

9) 
1138

10) 
1134

11) 
1131

12)

Nikkanen Fin. oszczep 78,80 — 
pkt.
Torrance USA kula 17,40 — 
pkt.
Towns USA 110 płotki 13,7 — 
pkt.
Sefton USA tyczka 4.54 m — 
pkt.
Walker USA wzwyż 2,09 — 
pkt.
Owens USA 200 mtr. 20,3 — 
pkt.
Schróder Niemcy dysk 53,10 m — 
pkt.
Williams USA 400 mtr. 46,1 —
mtr.
Blask Niemcy 
pkt.

Harding USA 
pkt.

Owens USA 
pkt.

miot 59,00

400 pi.

w dal

50,6

8,13

7) Lokajski, 2) Kusociński, 3) Koji, 4) Heljasz, 5) Gierutto, 6) Turczyk, 7) Petkiewicz, 8) Kucharski.

Nowe możliwości taternictwa polskiego
po odzyskaniu Jaworzyny i Białej Wody

Zepchnięci w Tatrach w dobie rozbiorów 
z naturalnej granicy, biegnącej głównym 

’ grzbietem gór, powróciliśmy, w XIX w. Jako 
cesarski kraj koronny Galicja 1 w XX w. 

। po odzyskaniu niepodległości, tylko do Ich 
I części, której ośrodkiem stało się Zakopane. 

| O główną granicę Tatr oparła isję granica pol- 
। ska zaledwie na przestrzeni pomiędzy Wo-

1:48,4
13) 

1109
14) 

1106
15) 

1089 i

Wooderson Anglia
1 — 1109 pkt. 

Owens USA 
pkt.
Lehtinen Pini. 
pkL 
Tajima Jap. 

pkt.
16) Lovelock N. 

3:47,8 — 1088 p.
Czyż można się

800 mtr.

100 mtr. 10,2

5 kim. 14:17,0 —

trójskok 16,00

Zel. 1500 mtr.

~ , łatwo pogodzić z 
tym, że wynik Lovelock‘a jest zna-
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WIDOK Z OBŁAZU KU KUŹNIOM
Górale budujący nartostradę w Zakopanem wracają po pracy 

do domu.
"13W

Nartostrada Hala Kuźnice
Kapitalna zdobycz turystyczna Zakopanego

W dniu 16 listopada ukończona zo
stała budowa „nartostrady" Hala Gą
sienicowa — Kuźnice, która jest jed
nym z urządzeń budowanych przez 
P. Z. N. w związku z wzmocnionym 
ruchem narciarskim i zawodami F.I.S.

Nartostrada ta rozpoczyna się w 
dolnej części Karczowiska. w miejscu, 
gdzie dotychczas zjeżdżało się z nie
go na szlak do Olczyskiej.

Trawersując wschodnie i północno- 
wschodnie zbocza Małej Kopy Kró-

lowej (na zboczach tych wykonane 
zostały dwie pełne serpentyny na pa
lach) przecina nartostrada żleb, do
którego swego czasu lawina zniosła

TRENER, KTÓRY ZAIMPONUJE 
li* trenera zjazdowców polskich został za-

■ngKżowany Franz Zlngerle Austriak przyje- 
dzie do Zakopanego 1 stycznia i zostanie 6 ' -
tygodni, a więc aż do zawodów fis. i zabezpieczeniem.

dwu narciarzy, Roja i Stasinę — i 
biegnie dalej ponad doi. Olczyską, 
stokami Nieboraka na przełęcz Óbłaz 
(pomiędzy Boczaniem a Nosalem), 
skąd zbiega do Kuźnic.

Długość nartostrady wynosi prze
szło 4 km, przedłuży więc ona zjazd 
z Kasprowego do ośmiu km. Szero
kość 3 — 4 m, nachylenie przeciętne 
ok. 13°, największe blisko 25°, jednak 
tylko na kilkunastometrowym odcin
ku. Nartostrada została wykonana 
bardzo starannie, specjalne darniowe 
i cetynowe „bandy" będą doskonałym

Frojtz Zlngerle jest trenerem, o jakim mo-. Nartostrada udostępni i ułatwi ko- 
Kllimy tylko marzyć. Należy do eUty narclar- , rzvstanie 7 knleiki Jinnwpi mrrlr. 
sklej Austrii I jako zjazdowiec nie ustępuje rzyslanle z. KOięjKl linowej narcia- 
Walchowi, MattowI, Schwablowi czy Kneis-
s1o’vi. jest też doskonałym instruktorem, uwa 
żanym za równego Wolfgangowi Gasperlowł 
wy nawet Seelosowi.

J:łli ostatnio nic było o nim wiele słychać,, 
to było to wynikiem jego poglądów polltycz-1 
nych na skutek których był na Indeksie związ 
ku austriackiego. Po „anschlussle" zaito wy-l 
Płynął znów na szerokie wody, ale było jułl 
rapótno, aby odegrać wielką rolę zwłaszcza'

rzom mieszkającym na Hali Gąsieni
cowej lub chcącym jechać przez Ha
lę. Odciąży w ten sposób Goryczko
wą, na której często panował zbyt 
wielki tłok, bo nawet słabi narciarze 
woleli jechać do Goryczkowej, niż 
tłuc się po lodzie Skupniowego Upła
zu.

Szczególne znaczenie nartostradyte dokuczała mu kontuzja. _____ =____ __________ ____________
Zhigertc bpdzle trenerem, który narzuci uwydatni się W Czasie wiatrów i za- 

szacunck naszym zawodnikom nie tylko swe-,„- 1„T_:__ _______
mi wiadomościami, ale i klasą, a, o takiego smez-nych, kiedy szlakiem przez 
natn chodziło. Boczan przejście bywa często nie-

Włosl w Zakopanem możliwe, a po świeżych śniegach zde 
Wnsi postanowili definitywnie wziąć udział cydowanie niebezpieczne

w mistrzostwach narciarskich świata w Żako, Nartostrada będzie miała oprócz te
panem, wysyłając pełną drużynę zarówno do | go Wielkie znaczenie jako letnia ŚCieŻ 
konkurencji norweskich jak i alpejskich. 1 turystyczno - spacerowa; łagodnie 
startować będą nawet skoczkowie jak dotąd, . , 7«
bardzo słabi. Po Zakopanem Włosi projektu- 1 wznosząca się w gorę częściowo po
ił zorganizowanie wielkiego rewanżu, za , Śród pięknego lasu, to znów z otwar- 
mintrzostwa świata. Finlandia przyraekła już tym widokiem na doi. Olczyską i Ko- ! 
'tarł we Włoszech, Szwedzi i Norwegowie za njeiljPC hedzie ndmiennvm i cipka- । 
wniczo zgodzili się też na wyjazd do Italii. > P|eniec- okazie oamiennym 1 cieica- 
£arvody odbędą się w Cervinia od 23 do 26 ‘ wyiTI SpOSODenj wydostania Się 02 
'“tego. Halę Gąsienicową. J. S. |

■ łowcem a Rysami. Wszystko co było na po
łudnie, wschód I zachód od tej linii, należa
ło do Węgier, następnie do Czecho-Slowacjl: 

j trzy czwarte Tatr Zachodnich, trzy czwarte 
najważniejszych Tatr Wysokich 1 całe Ta
try Bielskie. Ten podział polityczny stal w 
jaskrawej sprzeczności z faktycznymi stosun
kami narodowościowymi I zdrowym sensem: 
przecież JeżeH zachód i południowy zachód 
Tatr zamieszkiwali Słowacy, od południowego 
wschodu podeszli ku nim Niemcy spiscy, to 
cała północ etnicznie I gospodarczo była 
zawsze poMa. Nic dziwnego, że obce pano
wanie nie mogło się tu na stałe utrzymać.

Mimo to w taternictwie XIX wieku __ w 
najświetniejszej epoce wysokogórskiego zdo
bywania Tatr — uzyskali Polacy wszystkie 
pierwsze miejsca, jeśli można się tak wyra
zić. Wystarczy przejrzeć llntę pierwszych 
wejść na azczyty I turnie tatrzańskie, aby u- 
zznysłowić sobie naszą przewagę. Dla tater
nictwa polskiego granica polityczna była 
zawsze fikcją, obejmowało ono swoją dzia
łalnością stale ęałe Tatry.

To też rozstrzygnięcie (w 1924 r.) kilko- 
letnlego przewlekłego sporu o część Tatr 
związanych z Jaworzyną na korzyść min. 
Benesza (bo w istocie nie na korzyść Cze- 
cho-Słowacji) muslało pociągnąć za sobą za
warcie specjalnej konwencji granicznej, umo
żliwiającej turystom polskim dostęp do Tatr 
czeskich". Wyniki nie mogły być niespo
dzianką: podobnie jak przed wojną świato
wą również I w pierwszym dwudziestoleciu 
Niepodległości poteey taternicy fozostawin 
zupełnie w tyle Słowaków czy Niemców spis
kich 1 zdobyli przygniatającą większość tat
rzańskich urwisk 1 krzesanic. Nie plsząc na 
tym miejscu artykułu politycznego nie wy
mieniam naszych praw narodowych czy pań
stwowych do Jaworzyny. Ale dobrze Jest za
znaczyć, że również turystycznie i sportowo 
Tatry Jaworzyńskie należały I zależały w zu
pełności od ekspansji polskiej: leh zdobycia 
sportowe było dziełem polskiego taternika, 
turyśel I narciarze tutejsi to też przede wszyst 
kim Polacy. Byliśmy tu zawsze u siebie, nie 
w gościnie.

Obecnie jednak odzyskanie Jaworzyny 
przypadto w szczególnie dla polskiego spor
tu wysokogórskiego ważnym okresie, gdy ten ‘ 
radosny fakt narodowy nabrał jeszcze dla 
nas, sportowców, dodatkowego znaczenia.

Współczesne taternictwo polskie — prze
żywające przed 1933 r. najpiękniejsze swe 
lata — znalazło się teraz w obliczu tzw. 
wyczerpania się problemów tatrzańskich.

Niebezpieczeństwo było widoczne 1 zaczęło 
azukać dalszych dróg zaradzenia ziem. Wy- 
daje mi się, że można je znaleźć w pewnych 
popularnych dziś formach kolektywnego ta
ternictwa (kursy taternictwa) oraz w ruchu 
taternickim raczej dlań dotychczas obojęt
nych harcerzy. Zwłaszcza powstanie (na wio
snę br.) ruchliwego Harcerskiego Klubu Ta- 
trzańskiego adaje się być pomyślną wróżbą 
na przyszłość.

nlcy w otoczeniu Hall Gąsienicowej, prze
chodzili raz po razu kilkanaście tych samych 
dróg, odcięci od tych terenów, na których 
dopiero w pełni mogliby się nauczyć sportu 
wysokogórskiego.

| Odzyskani* Tatr jaworzyńskich n.tychmlMt
, likwiduje tę anomalię. Taternictwo polskie 
ma teraz możność szerokiego oddechu, staje 
się nareszcie wraz ze Słowakami gospoda
rzem Tatr. Możemy obecnie patrzeć o wiele 
jaśniej w przyszłość naszego sportu wysoko
górskiego: posiadanie Tatr Jaworzyńskich da- 
J« nam wreszcie te podstawy w terenie, któ- '

cznie gorszy od wyniku Schródera, 
że Owens musiałby przebiec setkę 
w... 9,9 s., a Lehtinen 5 kim. w...
13:51,4 s. aby wyrównać „rekord pun 
ktowy" Nikkanena? Czy rekord Bla- 
ska w miocie (pobity już o przeszło 
metr nieoficjalnie przez O‘CaIlagha- 
na) naprawdę wydaje się lepszy, jak 
1:48,4 Woodersona? Przepowiadamy, 
że w przyszłości dysproporcje będą 
coraz większe. Jesteśmy tego pewni.

Przy okazji podajemy listę Pola
ków, którzy przekroczyli 1000 pun
któw. Jest ich ośmiu. I tu, podobnie, 
jak na liście światowej, króluje osz- 

।__ . . czepnik.
I rych dotąd brakowało. 11)”'

Otóż dla tego najmłodszego taternictwa, | Dziś nie Już nie eto! na przeszkdrie by zor- mtr
-obie «ow. Ideologie, ganlzować obozy np. w dolinie Kaczej łub' 2)

4 1 1 I J > -L ° SIJP* TT MUU111C ______
dalekiej już od odkrywczego kierunku dotych- górnej Jaworowej. Uczestnictwo w takim 
czasowego taternictwa I która stoi częściowo I „bozie d« celowy i wszechstronny sprawdzi..: 
poza ramami Polskiego Towarzystw. Tatrzań .portowego poziomu.
-kięgo - niedawna granie.; plltyezna w Ts- I Wytyczenie nowej granicy w T.trach nie 
trach był. zdecydowaną przeszkodą. J^że ; tylko otwiera ogromne pole pracy <Ha polskiej 
bowiem uraądzać obozy hzrterstóe gra- turystyki, nlł ty»o daje poMtemu Mr. 
nlcą , jakże przekraczać uwoOodnle granicę claretwu tereny o nieporównanych warto- 
nie posiadając odpowiednich legltymacyj po- śdach - pozwala również taternictwu poi- 
twlerdzonych wymownymi pieczęciami, jakże skiemu rozprężyć ramiona do nowych osiąg- 
urządzać kursy dla wojskowych na „ezesklej“ nlęć.
rfeml? Wiec gnietli cle nasi najmłodsi tater- >

J. A. Szczepański.

Finlandia myśli o sukcesach
przygotowywać się do Olimpiady.

Lekkoatleci rozegrają w r. 1939 
mecz z Niemcami w Helsinkach. Lek- 
koatletkami zajmie się specjalny tre
ner, słynny ongiś miotacz Torpo. Od
będą się też dwa mecze międzypań
stwowe z Estonią i ze Szwecją.

Szermierze dostali trenera Sjoeblo- 
ma; nadto — w listopadzie odbędzie 
się spotkanie z Węgrami; w 1939 poją 
dą na turniej do Oslo i na jnistrzostwa 
Europy w Meranie.

Pływacy dostali trenera Węgra 
Speiseggera, który wiele sobie obie
cuje, zwłaszcza, jeśli wzmogą się kon 
takty międzynarodowe.

Do pięcioboju nowoczesnego zebra
no 33 zawodników, w tym 32 ofice
rów, którzy będą trenować razem 
przez półtora roku.

Szwecja - Niemcy 13i11.

» stosunku 
2:5. Wyniki: Maiste (E) zwyciężą na 
punkty Fischera; Schmitz (N) bije na 
Punkty Kukka: Toots (E) wygrywa z 
WeiKartem; Schaefer (N) bije Puusep- 
™a’ ,R.00’aan (E) bije Schweikerta; 
Neo (E) bije Ehreta; Kotkas (E) kła
dzie Boehmera na łopatki.

Berlin — Hamburg 1iO
BERLIN, 20.11. - Teł. wl. - 48-me 

spotkanie Berlin — Hamburg zakoń
czyło się 21-ym zwycięstwem Ham
burga wobec 18 zwycięstw Berlina, 
wynik 1:0.

Argentyna na ezele

1072
3)

Lokajski: rzut oszczepemr 73,27; 
— 1077 pkt. ........ r
Kusociński: bieg 3 kim. 8:18,8 — 
pkt.
Kusociński: bieg 10 kim. 30:11,4 

— 1059 pkL
4) 

1042
5) 

1040
6) 

1019
7) 

1016
8) 

1014
9) 

1012

Noji: bieg 5 kim. 14:33,4 — 
pkt.
Heljasz: rzut kulą 16,05 mtr. — 
pkt.
Gierutto: rzut kulą 15,87 mtr. — 
pkt
Kusociński: bieg 5 kim. 14:40,6— 
pkt
Petkiewicz: bieg 3 kim. 8:27,8 — 
pkt

Turczyk: rzut oszczepem 70,53 — 
pkt.

10) kucharski: 
— 1011 pkt.

11) Kusociński: 
— 1000 pkt.

Zwraca uwagę 
zdołał zdobyć na

bieg 800 mtr. 1:51,6

bieg 1500 mtr. 3:54,0

fakt, że Kusocińsld

SZTOKHOLM, 20.11. — Tel. wl. — 
W meczu szpadowym Szwecja poko
nała Niemcy w stosunku 13:11. Naj
lepszymi szermierzami byli Niemiec 
Lerdon i Szwed Thofelt. którzy mieli

Dziesiątki tysięcy widzów obserwo
wały w Buenos Aires wielki turniej 
amatorski o mistrzostwo Panameryki. 
Argentyna osiągnęła wielki sukces, 
wygrywając wszystkie wagi, poza 
kogucią, w której triumfował Chilij- 

'I’3 Argentyny 
zdobyli Trillo, Coccio, Piceda, Rodri- 
guez, Lagay, Berta i Menichelli. Tyl- 
Rodnguez i Lopez byli na Olimpia- 
dzie w Berlinie. Argentyna zdobyła 
35 pkt, Urugwaj 20, Chile 18, USA 17,

-- — tej liście aż cztery 
pozycje. Już to samo wystarcza, aby 
go nazwać najlepszym lekkoatletą, 
jakiego dotąd Polska wydała.

Nasza lista jest dość skromna, 
miejmy jednak nadzieję, że już w naj 
bliższym czasie doszlusują do niej 
Gąssowski, Staniszewski, a może tak
że Zasłona, Soldan, czy ktoś z pary 
rywalizujących tyczkarzy. Jeśli je
szcze ktoś spośród tych, których nie 
wymieniliśmy, ma podobne ambicje, 
„ułatwimy" mu zadanie. Oto wyniki, 
które trzeba osiągnąć, aby zainkaso- 
wać równo 1000 punktów:

100 mtr. — 10,5; 200 mtr. — 21^; 
400 mtr. — 48,0; 800 — 1:52,0; 1500 
mtr..— 3:54,0; 3 kim. — 8:30,0; 5 
kim — 14:55,1; 110 pi. — 14,6 s.; 400 
pl. — 53,0; kula — 15,70 mtr.; dysk— 
48,99 mtr.; oszczep — 69,98 m.; wdał 
— 7,70 mtr.; wzwyż — 197 cm.; ty
czka — 4,20 mtr. W. T.

po 4 zwycięstwa i po 1 porażce. Tho- peru J7 j ^Ljj^

Estonia - Niemcy S:2
Zapaśnicy niemieccy doznali dotkli 

wej porażki przegrywając w Tallinie

W Berlinie pojedynek sprinterów wygrał 
van VHet przed Richteren, Gerardln i Mer- 
kensem.

Na torze Vigorelli w Mediolanie Włoch Fiu 
bello atakował rekord świata na 100 km. 
Atak się nie powiódł, ale Plubelto przejechał 
w dwie godziny 83,352 km. I

„ - -- — Argentyna
rozegrali w Buenos Aires 

mecz z Argentyną wygrywając łatwo 5:0.
Znów Kilian-Vopel

SHI.CAGO’ - Tel. wł. — Sześclo- 
dnlówłtę w Chicago wygrali znowu bezkonku 
rencyjni Niemcy Kilian Vopel, rewanżując aię 
brnełom Peden za porażkę w Montrealu: 1) 
Kilian Vopel 1432 pkt., 2) bracia Peden 887 
pkt., 3) Debaefs, Gulmbretlere, 4) Giorgettl, 
Morcttl,

NOWY REKORD ŚWLATA
HAGA. 20.11. — Tel. wl. — Osiem 

dni temu Holenderka fet van Feggelen 
ustanowiła nowy rekord świata na 100 
mtr. na wznak. W niedzielę popra
wiła go znowu o 0,2, zyskując czas 
1:13 sek. Nie powiedziała' ona przy 
tym jeszcze ostatniego słowa i jeśli 
poprawi nawroty — poprawi i re
kord. Nie trzeba dodawać, że nikt 
z Polaków, nawet Karliczek, nigdy nie 
otarł się nawet o wynik Feggelen.

Na tych samych zawodach mistrz 
Europy Hoving przepłynął 100 mtr. 
w 59,5.

SPADKOBIERCY DAWNEJ SŁAWY . j ODZYSKANE TATRY
^"uźyna bokserska Warty w obecnej obsadzie (od lewWt^Dy- Mz prawo: Północny szczyt Gierlachu (2638 mtr.) <

ODZYSKANE TATRY
od roku 1938
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Czyjnoźe Polskd 
reprezentacji angielskiego piłkarslwa

Skuteczność 2*2^1 Polonii
decyduje o wyniku meczu

Londyn, 17 listopada. 
Wracamy do tematu z ostatniej ko-

I bijający zdecydowanie atak! przeciw-1 nisz spowodowały gwałtowna rewizję 
i- nika. Gałecki, Nyc, Góra robili wszy- zapatrywań. Obawiano się, by przez 
y I stko byle tylko przeszkodzić przeciw- pochopną opinię nie popełnić ciężkieji respondencji. Czy Polska mogłaby I stko byle tylko przeszkodzić przeciw-

windowania polskiego futbolu repre
zentacyjnego na Jeszcze wyższy 
szczebel.

Warszawa -
Warszawa -- Łódź 5x1 (3:0)» Bram- 

Warszawy: Kisieliński. 
Kula. Jaźnlokl, Przybysz i Odrow^' 
dla Lodzi: Lewandowski. Widzów o-

- Łódź 5:1
we] strony wypadła lepiej od j 
Kisielińskiego.

Łódź, która zwykle opierała
graczach ŁKS-u, tym razem o: zjma-

L skutecznie oprzeć się reprezentacji I nikowi, byle nie dopuścić go bliżej I 
„prawdziwej" Anglii? nie dać strzelić—nie było w tym Jed

li Wczoraj właśnie w Manchesterze nak wielkiej linii, ani jednolitego pia
li Anglia wygrała z Irlandią ulsterską | nu. Nie była to ani ściśle scemento- 
|i (1 więc nie tą „naszą") 7:0. Niejaki wana defensywa norweska, ani impo- 
I pan Hall strzelił sam 5 bramek. Róż-; nująca werwą t lotnością „atakująca 
li aica klasy niezaprzeczalna! obrona" Węgrów, czy Austriaków.
|; Pozostałaby obecnie kwestia: w |a- Było to swoiste znane nam dobrze, 
j Mm stosunku pozostałe siła futbolu ] ligowe ciężkie harowanie.
i południowo - irlandzkiego do warto- 
] ści piłkarstwa Ulsteru. Trudno prze- 

h prowadzić parcelację, gdyż stosunki nie 
’ mai nie istnieją. Fakt jednak, że VI- 
। ster należy do jednego z czterech

Atak grał w podobnym stylu.
gwałtowny zryw — przerwa, 
jakaś mniej lub bardziej udana

Jeden 
Znów 
próba

gaffy 1 oparto się w rezultacie bar
dziej na... cyfrach, niż obrazie gryl

Uwypuklając momenty te nie chce- 
my bynajmniej graczom naszym psuć 
humorów. Chcielibyśmy jedynie, by pa

koło 1000. .
-----------  Drużyny wystąpiły w następującycn

Od dłuższego czasu, w przeciwteń- składach:
stwie do wielu Innych krytyków, zaj-1 Łódź: Andrzejewski (Lass), Kudel

ski 1, Mikołajczyk, Chojnacki, Korpo-

związków brytyjskich, że utrzymuje 
II z nimi stały kontakt wpłynąć musial 
Hi korzystnie na rozwój ! podniesienie 
B? się poziomu. Nie omylimy się zbytnio 
| jeśli przyjmiemy, że reprezentacja 
Rł UJsteru jest co najmniej tak silna jak 

Dublina. Szczerze mówiąc Jest to na- 
Hj wet pewna koncesja na rzecz naszego 
K kontr-dysputanta.
J,1 Wystarczy rzucić okiem na skład 
li Irlandii północnej, by stwierdzić, że 
E opierał on się wyłącznie na graczach 
li pierwsze] Ligi angielskiej. Jako pi- 
K kantny szczegół zanotować należy, że 
|> prawym obrońcą był mr. Hayes z 
K Huddersfieldu, a więc ten sam Hayes, 
|! który miał grać przeciw Polsce w 
li Dublinie. Jeden powód więcej do gnle 
f wu naszych przyjaciół ze stolicy wol- 
|i nej Irlandii i jeden więcej dowód 
I: chaosu, jaki powstaje nawet w sp°r* 
i cie z powodu podziału Zielonej Wys- 
1 py na dwie samodzielne jednostki.
I Nie łudźmy s!ę...
; Wracając Jednak do interesującego 
1 nas problemu obliczenia szans meczu 

Anglia — Polska przex pośrednie po
równanie, to zdaje się, że można so
bie oszczędzić dalszej dyskusji. Wy
nik w Manchesterze jest pouczający, 
przy czym zespół tej Irlandii, która 

: starała się oprzeć tam Anglikom za
sługuje na wyższą lokatę, niż druży
na dublińska.

Zresztą nie tracimy nadziel, że 
przyjdzie jeszcze do wielkiego poje
dynku. Najpierw na naszym gruncie, 
a później — jeśli los pozwoli — mo-

— znów przerwa. I... nagle, błyskotli
we zagranie Wilimowski — Wodarz, 
doprawdy najwyższej piłkarskiej kla
sy. W momentach takich widownia 
traciła dech a obcy krytycy — ro
zum! Cóż to u licha za drużyna? 
Czyżby sprecyzowana już ocena była 
fałszywa!?

Cyfry, o nie obraz gry
Zaczynał się dylemat ustalania no

wych kryteriów. Gdyby wynik pozo
stał 3:1 jesteśmy pewni, że noty ob
serwatorów zagranicznych, zarówno 
dla poszczególnych graczy jak I całe
go zespołu byłyby o znaczny procent 
niższe. Druga bramka i końcowy fl-

miętaii o tym, że można 1 trzeba by
ło grać w Dublinie jeszcze lepiej. Ze 
trzeba przede wszystkim dążyć do 
stabilizacji, a wówczas nie będzie — 
bolesnych doświadczeń w rodzaju te
go z Kamienicy.

W tym punkcie stykamy się z uta
jonymi myślami i życzeniami kapita
na sportowego p. Kałuży. Boleje on 
ustawicznie nad niedostatecznym tre
ningiem, nad brakiem zaprawy w klu
bach. Jest to wina nie tylko klubów, 
ale powiedzmy sobie szczerze rów
nież i graczy. Nie wyobrażamy sobie 
bowiem, by zawodnik który ma ambi
cję do czegoś doprowadzić, nie zna
lazł okazji do odpowiedniego trenin
gu. Żaden gospodarz boiska nie za
broni mu popracować indywidualnie, 
a zawsze znajdzie się kilku chętnych 
kolegów choćby z niższych drużyn, 
którzy posłużą ża partnerów. Trzeba 
tylko chcieć, trzeba mieć ambicję wy

Ligi okręgowe
,i" -w l «irvLS».

W.^_. „JJ-J me„ w tod„
dkl ego, Ptzy1>yłow<CŁa 1 Markiewicza, HCP za 

•-----------------Jecz «1 U m. «krzydtowl Ł6D2, 20.11. W dnłn łrf-grał w komplecie, lecz od 15 m. Skrzydłowi ŁÓDŹ, 20.11. — Teł. wł. — W dnta 
pomocnicy NiMaJc II Jakubowski wskutek zde elejszym zakończyły się rozgrywki piłkarskie 
nenia z pnechynlfałml do końca Jtrt tyUco sta * o mistrzostwo klasy A. zaległy
tystowaiłl. Bramkę dla HCP strzelił Skrzyp- mecz Union Tourfng 10 — PTC zakończony 

dia Legli Walczak. zwycięstwem rezerwy ligowców w stosunkuczak, dla Legli Walczak.
Rezerwy ligowej Warty pokonały Pentet- 

lun 6:1 (3:0). Dla Warty strzelili po dwie 
bramki Wojciechowski 1 Jankowski po jednej, 
Tadeusz Bilski I Gawron. Dla Pentattonu Je
dyną bramkę strzelił Sizaerzewsld.

Polonia z-emlsowała w Gnieźnie ze Stena I 
2:2 (1:0). Ola Polonii bramki strzelili Weiss, 
I Oąszczak. Dla Stelli Kończak 1 Walendow-

2:0. Obie bramki padły po przerwie. Zdobył

Od administracji
Celem uniknięcia pomyłek w 

wysyłce naszego pisma, prosimy 
p. T. Prenumeratorów o dokładne 
1 czytelne podawanie adresów.

skł.
Czarni na czele Ligi śląskiej

KATOWICE, 20.11. — Tel. wl. — MłstrzO 
stwa ligi śląskiej w ówlętochłowkneh Śląsk 
— BBTS BteUsfco 4:3 (4:2). W Katowicach 
Dąb — Naprzód Llplny 3:3 (0:2). Policyjny 
— Czarni 1:1 (1:1). Pogoń — Ugodanka

je Zajdel.
Liga krakowska

KRAKÓW, 20.11. — Tel. wł. — W fcrafcflw 
tftlej Hdze okręgowej uiySkane ditetnj nastę
pujące wynWl: Krowodrza — Zwierzyniecki 
3:0, Tarnovla — Chełmek 2:1, Podgórze — 
Fabltńc 3:3, Małrabl — Korona 2:2, Małtahl 
— Korona 2:2, Moście® — Grzegórzecki 3:1, 
Wisła — Garbarnia 4 a. Olsza — Cracovia 
4:2' Liga okręgowa w Warszawie

że kiedyś w Londynie, LIverpoolu, 
czy Manchesterze. By dostąpić Jed
nak tego zaszczytu trzeba nadal in
tensywnie pracować 1 nie opierać si
ły swej jedynie na nieobliczalnych 

.................to dzieje się właś-wyskokach, jak 
nie w Teamie 
piersiach.

Reprezentacje

x Białym Orłem na

naszą obserwujemy 
wiele lat Widzleliś-

Dwa końcowe mecre rundy jesiennej o ml- 
strzostwo Ligi Okręgowej____ WOZPN-u
rontegrane eoatały Wczoraj i przyniosły na
stępujące wynikli Starachowice pokonały 
Znicz 4:1, zaś Granat wygrał z CWS-em 4:2. 

Tabela Jesiennej nmdy rozgrywek wygląda 
następująco: 1) 9KS Starachowice 5' gier, 
17 plrt., Bt. br. 36:10, 2) Fort Bema 11 gier, 
15 ukt., Bt. br. 19:14, 3) Gratiot Skarżysko 
11 gier, 14 pkt„ M. br. 3Oi21, 4) Orkan 11 
gier, 13 pkt„ st. br. 22:15, 5) Znicz 12 gier, 

I 10 pktt., st. br. 19:27, 6) Pwatt 10 gier, 9 
ipSit. st. hr. 23:29. 7) CWS 10 gier, 9 pkł., 
et. br. 16:18 8) Skra 10 gier, 9 pkt„ Bt. br. 
12:20, 9) PZL 10 gier, 6 pkt., st. br. 15:26. 
10) (Wie 10 gier. 2 pkt.. »t- br. 9:20.

driądzn cdbył się ostatni mecz • talstrzo- ( SKŁAD WARSZAWY nn

bv ste o. Michalak z Bydgoszczy, który po I ski, Sochan, Nye, uraoinsKi, jazniwu, ?^uóde bot^ pod ochroną po- { bywz. Odrowy, KuSta, KioldUtUd, rea.i Staw- 
Hcji l graczy. oth' JokM- _____

2:1 (1:1). „ _
W drugiej IMzei RKS Czechowie* — 

we 1:0. Slavla (Ruda) — Naprzód (Katowt- 
ee) 2:1. AKS Choraów — Naprzód (Ruda) 
2:1. 1 TS (Szoplenioze) — Błyskawica (Ko
palnia Emma) 3:1. Silesia (Rybnik) — Pogoń 
(Nerwy Bytom) 4:3. ____

W pierwszej Udse prowadza nadal Czarni
, ChropaKtowa fwwd Policyjnym 1 Pogonią-
W drugiej Slavla przed AKS I Błyskawicą. pkt. «L br.

Pomorzanin — PPW liO
GRUDZIĄDZ, 20.11. — Teł. wł. — W Oni- 

- ■ ---------- - mlstrro*
1 KPW :

dokładnie przez ------  -— -------
my ją niemal we wszystkich ciężkich 
przeprawach w kraju 1 zagranicą. Ile
kroć wypada przecież przeprowadzić 
dokładną analizę stajamy niemal 
przed kwadraturą koła. Jak bowiem 
ocenić drużnę 1 graczy, którzy zmie
niają „barwę" jak kameleon? Gotowi 
iesteśmy przychylić się do opinii na
szego kolegi redakcyjnego p. SL R., 
który po powrocie z Zurychu stwier-
dzil lapidarnie:

— Nie wiem co w tej drużynie Jest 
Grają nierówno, chwilami nawet źle, 
wyglądają jak biedne ofiary, a tu na
gle zaskakują jakimś genialnym cią
giem, wprawiają w zdumienie prze
ciwnika, który nie rozumie, jakim cu
dem mając znaczną przewagę — tra
ci bramki! Da to się chyba określić: 
Jskrą Bożą"Coś w nich Jest!

Notatnik
Nowakowski w Karwinie

Liany plfcarz ml«t™**ta'ego ,.Ru^" — 
frodkowy pomocnik Nowakowski 
zwolnienie z klubu tai
Polon I ksrwlńsklcj. Nowekowskl 
w najni ższych meczach w barwach PKS Po- 

lonla. jeopete wybiera
Ptamrx stołecznej Potami - 

en Już na Śląsk. O względy Jego ubiegają się

piłkarza
Polonia x Karwiny, ora» Pogoż. fct*> natat- 
nlo sfuzjMiowala ale te Słowianom I tym bi
tnym zaawansowała do p'erwwzej Ligi «40- 
klej, stajać sle jednym i najsimlcjwych klu- 
bów pllmrsfclch na Siastai. (hr)

Pleo zdyskwalifikowany
Wydział Gier żląsklego OZPN ukarał Wla

nego internacjonała Wilhelma Pieca II, dwu
miesięczna dvskwaUflkacJa. m słowna obra
zę sędziego. ‘Brat Jego Ryszard oraz drugi 
gracz — Kłosek — zostali warunkowo od
wieszeni. (hr.)

Sport łódiżtl nut smutną ®en«acj«. Nąjutnrsza 
w Pohec «ckcla «vó
go Kruachcnder w PablanSeach, 
wystąpienie z PZ®, motywując ten 
że prrea w seto-Jł praes-tata byż 
c«a skoro stosunek okręgowych mc
jest Jednakowy do ws».y»tklch łdubów. Bccy- 
»ja o wystąpieniu te mwąafcu boltosk ego I 
El:1cwWowanlii seteji powzięta__ J5’Rzeczywiście drzemią w drużynie SXTt,».

naszej iskry wielkiego talentu. W łoZB, na którym pratSatawIdel Kruschen- 
przeciwnym wypadku nie można by " - *“ "
wytłumaczyć logicznie nawet wyniku 
w Dublinie. Przecież powiedzmy so-
bie szczerze byl przed pauzą okres, 
w którym na horyzoncie zarysowały 
się możliwości tragicznej kapitulacji 
choćby i w stosunku — 0:61 A jt Inak 
skończyło się inaczej, niemal na rów
no! Czyżby więc defensywa była ta
ka Idealna?

Irlandczycy wyrażają się o niej po
chlebnie, gdyż nie udało im się zmóc 
jej więcej, niż trzy razy! W rzeczywi
stości jednak przecież i ta nasza de
fensywa' daleka była od ideału. Szcze 
paniak szybko się rozegrał i miał rze- 
czywiścieokres wielkiej klasy. Ale re
szta? Reszta walczyła jak się dało, 
bez stylu bez dokładności, choć za
wsze z zacięciem, zawsze ofiarnie i— 
do ostatniej korpli krwi,

W pomocy byl jeszcze Dytko, roi-

vw*u>. na kil» /iu ---------
dira. » wlrepoare
Borfctavskl po «rfriuccrtn l> oj** JHSSSinSS 
btanlcMego poddał «•“*?**
wydtlalu aportowego ŁGZB.
nięela robią wrażenie ratowania fctabu ZI«d- 
n<xz«iych pr«<S degradacją do kttsy B ków

Bemacyfina afera prackupstwa analarfa e- 
•tatalo epilog w Wydziale Olar I Dywypłlny 
KOZPN. Sprawa dotyczyła rozgrywek o wej
ście do Ligi Okręgowej. W ostatniej fazie 
tych rozgrywek faworytami były drużyny san 
dcejl I Moście, a decydowaś miał o awansie 
me« Kabel - Sandecja. MOry wygrała dru
żyna KaMa w Btomirtkh 2:1.

Po meczu tym Sandeeja wniosła protest, 
oskarżając graczy Kabel* o to, ŻC byli dopin
gowani w sposób niedozwolony. Dochodzenia 
wyłtftzaty, że « «trony pewnych edonków 
Sandeejl czynione byty wysiłki, aby gracze 
Kabla „podłożyli się". .

W wyniku przeprowadzonych docłioMen 
WG ł D ukarał prezesa Saude«JI Władysława 
Nosala dożywotnią dyskwamWcacJą, zwracając 
się równocześnie do Związku Związków o ror 
ciągnięcie »J dyskwalifikacji na wszystkie 
dziedziny sportu. Oracz Sandeejl Klppel 
TdyskwallfUtownny na 5 lat, gracze Kabta — 
Mycoń I Rusin na 2 lata; Ponadto ukarano 
Samkację grzywną w wysokości 150 M.

tern K tischond?ri.
Dwukrotnlt, w pracdArteń 

erxxiych i Hakoahem 
trzeci; zawodtifrów klubu żydowskiego, «1« 
•trenląc teł «nmej mtery w 
wodnik* Zjednoczonych Scciap 
ry dopuiicil rtę oozuatw* na wadze wkładają* 
do pantofJ ołowiane Wkładki............  . —------- -i

D-uffa sprawa, która wywołała «ognienie i sy^ędnie spokojna atmosfera r-.
I tak Już powabnej «ytaacji w bok» e lódz-1 p(>1s^h boiskach piłkarskich xo«tata w oątat- 
k!m. to «oba Mlynarei^ą. „Im czasie poważnie wWórona. Pr«d dwo-

. '.„Icfciedo. Młynarczyk ł „nhtta w Swarzedr - -------------

Psuje kię porządek
‘ i na wleBto-

Wykwintne

^Scowel «Mbu pMUnl*^
Jest wychowankiem Krwscłięndora.
walczył w barwa.* Sokoła.^«JS?Wił 
nika dostał nwokrfme Iw dwa
mej ,«w ™
OKW X WMIUł « J

PZB w Jednym punkcie mówią°
14 dni po otrzynnnłn cwortzawoamK 
może walczyć w barwach

Kruschendera co do
mą z 9:7 na 7:7 bcu 1® 

Przedstawiciele
swląrtm, w-cepreresp. P1?*”*1'ws. t»

ma tygodniami pobito w Swarzędzu na tncczu 
t miejscowa Unia graezy Korony poznańskiej, 
w ubiegła niedziele na boisku Okręgowego 
Ośrodka W.P. w Poznaniu pobito po uawo- 
dach sędziego, który prowadził spotkanie po
między mistrzem ligi okręgowej Legia I be- 
nlamlnklem tej klasy Pentatlonem. Niezado
woleni z porażki Pentatlonu klblee klubowi 
pobili po meczu sędziego n. Kryszaka.

Nie mogąc cle doczekał popraw», •*«*«"-, 
ków, sedzloyde Już od kilku tygodni zaczęli 
bojkotował spotkania I mimo wyznaczenia, 
ciefctowo oh stawała as oolskn, co sytuację 
jeszcze utrudnia. Na Mbtąnlu praw kilku

na wnioski. domagajw al« od zsmdu POZPN 
radyfcalnyeti poclęgnlłt, która by naprawiły 
nieznośna stosunki 1 zaberpfcóiyly spokój na 
boiskach. Mdzrtiy, że po niedzielnym wy
padku PO^J wywwple aUjąea mu do dy.

CZEKOLADOWE
W iMiMe*wt«eaar, oMuąd Ł<WM 

pr«»y, dla *!*LJS
, wt’n«n fsfctyeaiwi Rwwiry". wŃU;
rtreęn currars IMrnMrtka 
ri-ńee i r<wwh)t»«a watah v ypąt 
PZU. a 8M»aelMrt <u® <in«łtł 
Rdvż wrdilił awrtewy...; ińt 
alcdienlat ŁOZB Jwt tWwn Warta, 
ttcaja •» « staliwa f Krwehwiy wwM d« 
woje »łanow*o. PrawMopodohnle 
retn w tym keeiKItel» pr««a W® mjr 
Mlftrńeri, IciAnr DpHe wlort II 
gm(Wa na mcn"o Po^łta — EMWmia. _____

Na razie iweitJa apyrtm da Mae; B jww- 
atsh t»v« nkiue*ia. Kru«eh«rtęr ńo IMjw

uwazą «łdzkwie umiej rutynowe-

ków. («)

10 dkg 8$ gr

mujemy stanowisko optymistycznie. 
Nie rewidujemy go nawet w chwili 
robienia bilansu tego rocznego sezo
nu. Uważamy nadal, że polska repre
zentacja piłkarska posiada leszcze 
bardzo wielkie możliwości. Nie wy
czerpała bynajmniej całego swego za
pasu umiejętności, można |ą popra
wić, można niejednego nauczyć.

Matei zmiany i... rezerwy
W przyszłym roku potrzebne będą 

minimalne zmiany. A te dadzą się 
przeprowadzić bez boleści. Dalszy 
rok współpracy, dalszy rok harmonij
nego współżycia doprowadzić musi 
do Jeszcze lepszych wyników, a prze
de wszystkim do ugruntowania naszej 
międzynarodowej pozycji,

W końcu dosiadamy znów ulubio
nego „konika" I apelujemy o otocze
nie większą troskliwością reprezenta
cji rezerwowej. Posiada ona dzisiaj 
graczy, którzy mają wszelkie dane, 
by z czasem zastąpić swoich star
szych kolegów. Byłoby więc rzeczą 
wprost karygodną, by nie wyzyskało 
się tej okoliczności. Wchodzimy Obec
nie w okres zimowej przerwy. Nale
żałoby wykorzystać Ją nie tylko dla 
przygotowania sprawozdań 1 walnego 
zgromadzenie, ale przede wszystkim 
do szczegółowego dokładnego prze
myślenia i ustalenia przyszłego pro
gramu międzynarodowego, w którym 
musi się znaleźć miejsce dla wielo
krotnego zatrudnienia teamu BI

Troską naczelnej naszej magistratu- 
ry powinien być jednak nie tylko pro
gram spotkań, ale też zastanowienie 
się nad środkami, które umożliwiłyby
fachową systematyczną zaprawę
tym wszystkim graczom, których za
liczamy już dzisiaj, czy też zaliczymy 
w przyszłości, do reprezentacyjnej 
kadry.

Nie wyczerpuje to naturalnie wszy
stkich problemów drużyny Narodo
wej. Dalsze szczegóły postaramy się 
omówić przy pierwszej sposobnścl.

N. S.

la spory zastrzyk z „roJiiny" plka- 
rzy Union - oTuringu. Cala leienast- 
ka reprezentowała niezłą vko'- 
w poiu, ale gubiła się wobec ener
gicznej I skuteczne! kontraker g)?po.

rowlćz Rudnidk! (Pe-gza), Świętosław-1 darzy. Odnosi się to zarówno 
ski. Lewandowski. Kudelski 11. Króla- mac)i ofensywnych jak i de 
3M, wc * nvrh Andron pw«k wrzftra
Sika

Warszawa: Rudnicki (Strauch). 
Szczepaniak, Giewartowskt, Sochan, 
Nytz. Drabińsfci, JaźnlCki, .Przybysz. 
Odrowąż, Kula, Kisieliński.

Sędziował p. Kafliński.
Rozgrywki o trzeci z kole! puchar 

„Republiki" (dwa poprzednie zdobyła 
Warszawa) przyniosły do dnia dzi
siejszego Jedno zwycięstwo Łodzi i Je
dno Warszawy. Rewanż za porażkę 
wiosenną (1:4) wypad! wczoraj oka
zale, bo Andrzejewski pięć razy mu
sia! wyjmować pitkę z siatki.

Przewaga drużyny warszawskiej z 
wyjątkiem pierwszych pięciu i ostatnich 

piętnastu minut w pełni motywuje wy 
soki wynik cyfrowy. Motywuje tytn 
bardziej, że owe dwadzieścia młnut 
lepszej gry gości, ograniczyło się pra
wie wyłącznie do nieprodukcyjnego 
przesiadywania pod bramkę stolicy, 
bez stworzenia momentów niebezpie
cznych.

i Ogólnie charakteryzuląc spotkanie 
niedzielne, można powiedzieć właśnie, 
że łodzianie odznaczali się brakiem 
wykończenia akcji, w odróżnieniu od 
gospodarzy, którzy bez ustanku bom
bardowali Ib ramkę Andrzejewskiego. 
Optyczny obraz walki, bez uwzględ
niania skuteczności gry, nie wykazy
wał tak wielkiej różnicy klasy.

Zestawienie składu reprezentacji 
Waszawy okazało się posunięciem 
słusznym. Rudnicki interweniował pa
rę razy naprawdę pięknie 1 bezpośre
dnio stwierdził swą wyższość nad

for-
nych. Andrzejewski wczoraj byt wy. 
jątkowo niepewny w chwytach, co jo 
kosztowało przynajmniej 'trzy n-am.
ki.. Z obrońców le -v Mik-na 
ale obal nie zachwyci. Pnmoc grała 
jakoś bez wyrazu. Korporowicz rezy. 
gnował z ataku i trzymał się 7 tym, 
natomiast więcej Inicjatywy p-r.znai< 
trzeba bocznym. W napadzie c na 
bramkę wykazali tylko boczni (skrzy, 
dtowi), nie znajdując należytej -rypój. 
pracy w trójce środkowej.

Strauchem (który zluzował go po 
przerwie). Szczepaniak zlbytnjo się 
nie wysilał I wraz z młodym Giewar- 
towskim stanowi! dobrą parę. Pomoc 
opierała się na Nytzu, który unieszko
dliwił, wraz ze swą „eskortą" z War
szawianki, pracę ataku łodzian. Piąt
ka napadu Polonii kombinuje dobrze I 
gra celowo. Wczoraj młodzież z pra

Na boisku wytworzyła sie taka sy- 
tuacja, że Warszawa posuwała się na
przód szybkimi prostopadłymi poda- 
niami, a Łódź kombinowała wszerz.

W pierwszym okresie przewagi Ło
dzi, Jeden ze sporadycznych a‘aków 
gospodarzy zatrzymuje ręką obrońca 
i karnego strzela Kisieliński, (j tel 
chwili stolica dochodzi dogtosu, ale Ja- 
koś początkowo bez efektu. Dopiero w 
25 minucie Nytz strzela z dwudziestu 
metrów 1 piłka Jest Już właściwie u 
linią bramkową, ale dla pewności Kula 
dobija Ją dalej.

Przed przerwą jeszcze Jedna bram
ka. Do strzału Jaśnickiego robinsonu 
je Andrzejewski, Przybysz jednak 
zmienia nieco kierunek piłki 1 łodzia
nin nie dostaje już rękami.

Po zmianie stron ten sam duet no- 
wu wypracowuje sytuację. Tym rajem 
Przybysz strzela ze skrzydła, a Jaśnie 
ki dobija piłkę, która wyskoczyła 
z objęć bramkarza. Ostatniego gola 
dla Warszawy zdobywa Odrowąż, po 
otrzymaniu piłki „w uliczkę" od Kuli. 
Łabędzi śpiew gości pod koniec meczu 
przynosi im Jedyną bramkę, ■ zamie
szania pod bramką. Autorem Jest Le
wandowski.

Sędzia rozstrzygał bez zarzutu, po- 
za kwestionowana ostatnią bramka 
Warszawy, gdzie Odrowąż stal rze
komo ni spalonym.

2ADNE WYTWORNE PRZYJĘCIE
nie może się obyć bez znakomitych wyrobów cukierni ZIEMIAŃSKIEJ I

Przedwczesne alarmy
Zamieszanie uczynione dookoła spra 

wy rzekomo nieformalnego startu Gą
ssowskiego w mistrzostwach Polski 
i wypływającej stąd konieczności ode 
brania „Orlętom" pierwszego miejsca 
na liście klubów, było zbyteczne. Oto 
co stwierdził P. Z. L. A.

Gąssowski otrzymał zwolnienie s 
Legii 19 maja, podpisał zgłoszenie do 
Orląt 3 czerwca, zgłoszenie to wpły
nęło do Lub. OZLA 5 czerwca i wo
bec braku odpowiedzi od władz po 
14 dniach, tj. 19 czerwca, Gąssowski 
miał prawo startu w barwach Orląt. 
Startował też już 25 i 26 czerwca w 
mistrzostwach Lublina 1 w miesiąc 
później w mistrzostwach Polski.

Lub. OZLA przesłał wprawdzie je
go zgłoszenie do PZLA wraz z Inny
mi zgłoszeniami Orląt dopiero 25 lip- 
ca i PZLA potwierdził je 2 sierpnia, 
ponieważ jednak zgłoszenia tego nikt 
poprzednio nie zakwestionował nie ma 
to żadnego znaczenia formalnego.

Nie ulega wątpliwości, że na wtor
kowym posiedzeniu zarządu PZLA 
sprawa mistrzostw Polski zostanie 
ostatecznie zlikwidowana, a Orlętom 
nie grozi utrata tytułu mistrza.

P. Zuber, kierownik sekcji lekko
atletycznej Warszawianki złożył «wój 
mandat.

Zaolqta walka sztafet 
dlquklch

KATOWICE, 20.11. — Tel. et. -- Lełdraat- 
ImI żląsiiA I Zagłębia Dąbrowskiego rakoń- 
ezyłl Mam oryginalna imprezą — biegiem 
sztafetowym PoMlego Radia. Słoneczna nie 
dzieła Jesienna prtzyczynMa aię do pełnego po
wodzenia bnprezy.

Trasa długości 6 am stanowiła <Ha aawod- 
nłków doskonała próbę umiejętności ze wzglę 
du M dwój uroa-naleony charakter, obfitowa
ła bowiem w kocie łby, wstęgę aataMową, poi 

bezdroża, rowy i wzniesienia. Ze 
lu 23 aztnłet M starcie Maeęlo 

_ osobowych Kapotów.
Przebieg walki dootarozył sporo senaacyj. 

Ze startu prowadził Dąb, z którym rywalizo
wał zdecydowany faworyt biegu Pogoń. Fa
woryt szybko jednak odpadl I z Dębem wal- 
czyła drużyna katowickiego KPW, która ku 
Ogótnemu itditmkrtu po 2 tan objęta prowa
dzenie, którego lat nie oddala, dysponując 
na mecie 70 m przewagą! Taśmę p.-zerwal Or 
towskl w czasie 14,33, 2) Drozdowski z Po
goni 14.59. Wielkim wydarzeniem było trze
cie mlefsee MKS Chorzów, łrtórego sam oficjał 
ny udział w hnprerie pozaszkolnej jest wi
domym zmieleni jakiegoś zwrotu w polityce

ńe, jak piąte renomowanego Stadionu.

Mecz z Niemcami 
hasłem sezonu koszykarzy 

Polak Rolek z Ameryki 
jako gracz-instruktor

Wczoraj odbyło się w Warszawie 
doroczne walne zgromadzenie Polskie
go Zwtąziku Piłki Ręczne], Obrady 
trwały prawie 6 godzin. Z pośród 12 
okręgów zabrakło jedynie przedstawi
cieli: poznańskiego, pomorskiego 1 
białostockiego okręjtu.

Zebranie przeszło w wyjątkowo har
monijnym nastroju

Ostatnia dwuletnia kadencja zarzą
du przyczyniła się niewątpliwie do po
myślnego rozwoju piłki ręcznej w Pol
sce.

Żaden t poprzednich zarządów nie 
mógł się wszak poszczycić takim o- 
gromem prac 1 sukcesów na polu orga
nizacyjnym, Nic więc dziwnego, że 
dotychczasowy zarząd został ponow
nie obrany I to niemal w komplecie. 
Jedyna zmiana, wprawdzie bardzo po
ważna, zoszła na stanowisku prezesa 
Związku.

Dotychczasowy prezes płk. dypl. A- 
dam Brzechwa - Ajdtiklewlcz zmuszo
ny byl ustąpić, gdyż został służbowo 
przeniesiony do Skierniewic. Prezesem 
wybrany został Jednogłośnie gen. 
bryg. Jur-Gorzechowski.

Do szczypiorniaka pań, tytułem pró
by, wprowadzono zasady gry nie wie
le różniące się od zasad szczypiorniaka 
męskiego (11 zawodniczek, normalne 
boisko), a jedynie czas gry (będzie 
krótszy (2X20 minut).

Również ważną uchwałą jest wpro
wadzenie kar 50 zł za nie przybycie na 
rozgrywki międzyokręgowe lub finało
we, mimo zgłoszenia udziału swego 
przez drużynę mistrza okręgu.

Następnie powiększona została Ilość 
okręgów, których jest już teraz 13, po
wstał bowiem samodzielny okręg sta
nisławowski.

W programie międzynarodowym 
główny nacisk jłolożono na zorganizo-

warrfe meczu koszykówki męskie] Pol
ska — Niemcy, oraz na mistrzostwa 
Europy w koszykówce męskiej, które 
odbędą się w maju 1939 r. w Kownie

W związku ztym zima 1938-39 będzie 
poświęcona starannemu przygotowa
niu koszukarzy. Na 2 tygodnie przed 
wyjazdem reprezentacji do Kowna b{-
dzie zorganizowany dniowy obÓŁ
a na 3 dni przed wyjazdem — specjal
ne mecze sparrtngowe.

Poza tym istnieje tendencja rozgru- 
powania, na wzór piłki nożnej i boksu 
dwóch jednoczesnych spotkań między 
państwowych. Celem wyłonienia 
dwóch zespołów reprezentacyjnych u- 
rządzony zostanie obóz dla 30 młodych 
koszykarzy. Specjalną opieką otacu* 
ny będzie „narybek".

Poza wyżej wymienionymi hnpretv 
mi międzynarodowymi koszykarze mt" 
lu jeszcze walczyć z Estonią, Łotwą 
Francją I Italią.

W szczypiornlaku przewldtfana « 
mecze rewanżowe t Węgrami I Rh' 
munlą, które odbędą się w Polsce, tai 
w siatkówce postanowiono rozszerzyć
ramy 
lyby 
ków, 
wno.

Na

turnieju miast bałtyckich. Br»- 
w nim udział: Warszawa, Kri- 
Łódź, Tartu, Tallin, Ryga 1 Ko-

podkreślenie zasługuje Jaszcze 
ciekawy projekt delegata okręgu krt- 
kowsklego. p. Sikorskiego, aby d a jesz 
cze większego podniesienia poziomu 
naszej reprezentacji sprowadzić z A- 
meryki 2—3 studentów Polaków, jako

i

■u

c« 
gin 
mo

Uh 
3 cko 
(J r, । 
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Cracovia w Zawierciu
ZAWIERCIE, 20.11. - Tel. wł. - 

Występ Ulgowej Cracovli wzbudzi! tu 
kolosalne zainteresowanie. Na boisku 
zjawiło tlę około 3.000 osób, które z 
zadowoleniem opuszczały stadion. Ich 
pupil —* Warta — grat bowiem dosko
nale, tifoindw renomowanym gościom 
doslownlo w ostatnich sekundach gry. 
Wynfk tego ciekawego 1 zajmującego 
meczu: Cracovia — Warta 2:1 (1:1). 
Barmkl dla lligowoów padly ze strza
łów Karhua I Młynarka. Gol dla mlej- 
scowych uzyskał Miąszko.

Alqzaoy na Zaolziu
CIESZYN, 20.11. - Tel. wl. - Ligo

wcy śląscy — Ruch I Amatorski — go
ścili na Zaolziu, rozgrywając x miejsca 
wyml klubami propagandowe spotka
nia. Mistrz Polski bawił w Karwinie, 
gdzie znitarzyljsic z pełnym, ligowym

AKS w pełnym składzie odwiedził 
hutniczy Trzyniec, gdzie spotkał się z 
KS Zaolzie, Chorzowlanle zwyciężyli 
bez specjalnego trudu 7:0 (1:0), 

Pogoń remlauja
LWÓW, 80.11, —. Tal. wt. — KmiMMmmm

bwle.bmmia dla PogMl^otyi j£ 
nil<owrtd ą jg^A.MjMowgWi dla teamu Na» 
<I^***J HtnMWl«l.JK MWOtMKÓW 1lM-

graczy - Instruktorów. Zadanie to u- 
łatwlć ma Fundacja Kościuszkowska

Jeden z najlepszych graczy repre
zentacji USA, Polak Marcin Rolek wi[' 
razi! już gotowość przyjazdu do P01' 
ski.

Na zakończenie obrad, którym prze* 
wodniczył p. Rzepka ze Lwowa, wy
brano nowy zarząd, który przedstawia 
się następująco:

Prezes — gen. Jur - Gorzochowski. 
zastępca prezesa — inż. Kucliar. wice
prezesi — mjr. Kicrkowskl (a luim1' 
stracyjny) 1 Nowak (sportowy), sekre
tarz — Dailowska, skarbnik — ycUi- 
skl. gospodarz — Staniszewski, kapi
tanowie sportowi —■ Piotrowsk (k0' 
szykówka), Nowak (szczypiornlaw; 
Wlrszyllo (siatkówka), wydział cer1 
dyscypliny — Nowak (przewodniczą
cy), Zwierz 1 Styplńskl. wydział spra' 
sędziowskich — przewodnicząc? va
cat. Szeremeta, delegat PUWF 
PZPR kpt, Laurentowskf.

0. K.
W
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Od 100 do 1500 mtr. na czele
Wyjątkowa pozycja Jędryska w crawlu

Sfolpe poprowadzi Szwedów
na mistrzostwa F. L S. do Zakopanego

ipą rekordowym dla pływ«etw« polskiego 
rok» 1936 1 niezbyt udanym występie ptyws* 
Ww polskich na olimpiadzie, poczęliśmy kra 
czyś nowymi drogami. Przewodnikiem został 
trener sznerykańskl p. H. W. 6tepp. Praca 
jego w ciągu dwu lat «prawtta, żc zaczęty

kfarych 
ufnością 
talkowi 
na któ

rej fwzed 1936 rakiem powtarzały się wciąż 
te aame nazwisks w zmienionej tylko kolej 
noścL Coprawda w niektórych konkuren-
ejnch przeciętna Jest słabsza od przeciętnej 
w r, 1936, nie ma jednak powoda do roz
paczy. Jest to objaw wywołany wycofaniem 
tli starych mistrzów.

Przechodząc do szczegółowego omówie
niu muszę zaznaczyć, że wyniki, które by- 
ty podstawą do ułożenia listy dziesięciu 
najlepszych pływaków zostały osiągnięte na

zna największe możllłwośel. Na dłuższe lepsze tata poza sobą, Klerysz l Trzebiński, 
dystanse ma Jeszcze czas, a na krótszych mi- Pierwszy nie trenuje zimą z powodu braku 
mo zdobycia tytułu mistrza Polski I całego ' pływalni, a latem nie startuje w poważnych 

szeregu zwycięstw nie reprezentuje klasy. j zawodach I pozostanie prawdopodobnie wlecz 
Na 100 m st. dow. najbardziej dotkliwie i nym talentem. Trzebiński, posiadający bar- 

daje się odczuć brak Bocheńskiego i Karlicz j dzo dużą szybkość wrodzoną (50 m 27,6
ka. Ze starej gwardii pozostał Jedynie Szraj 

Ibman I Praatd, osiągając zresztą wyniki po- 
J niżej swojej normalnej formy. Reszta to cal 

kłem nowe nazwiska, które debiutowały w
1937 rotai, a często dopiero w tym 
stały się na listę ekstraklasy.

Wynik Jakim przewodzi Jędrysek 
dobrze Ąwlsdczy o uzdolnieniach

raku <to-

nie zbyt 
ąprinter-

sklch Jego współzawodników. N* mprawledll 
wionie Ich należy dodać, że są to, z nieliczny 
ml wyjątkami śred n lodj wtanso wcy, którzy 
startują w tej konkurencji tytko ze względu 
na łatwość, c Jatką można w Polsce osiągnąć 
na setkę dobre miejsce, oraz brak okazji do

i startu I pływalni zimowych niezbędnych do
taw-odacb, na pływ a talach nie krótszych od | osiągnięcia dobrych wyników na średnich I
25 m, w czasie od 1.1.1938 do 31.X.1938 r.

Jędrysek — król pływania
Pierwsze miejsce na wszystkich dystansach 

■tyłem dowolnym zajmuje pięciokrotny 
mirtn Polski, Jat) Jędrysek. Młody wiek, am
bicja .dobre warunki treningowe, pozwalają 
przypuszczać, te przysporzy on pływaniu 
wlełs nowych rekordów, stojących wreszcie 
ns .etuopejskhn poziomie; nie powinien on 
jednak rozdrabniać owego talentu, • ogra
niczyć swoje starty do średnich dystansów, 
fdzla, Jak wskazują jego dotychczasowe wy-

Zegnajcie 
bezsenne noce!
Filiżanka Oromaityny przed udaniem 

na apoesynek». a komórki ner
wowe otrsymują pokarm, niezbędny, 
dla ich odnowienia, proce» trawienia 
itoslaje przyspieszony, a tym samym 
stwarza się warnnki zdrowego, po 
krceplająeego snu. W czasie snu Ovo-

pM «U I energif na nadchodzący dzień 

praey.

Wsztftie snaid na niebie I na ziemi wska- 
»|ą, t* najblttsze Rallye Monte Carlo (21— 
U styczeń 1939 r.) będzie bardzo Uczulę o- 
bedane przez kierowców polskich, liczniej, 
bH: Idedyfcolwlefc. Przyczyn tego , .genera Ine- 
t« ataku" upatrywać należy w:l) przy dłu 
thn KzxMde martwym, wodnym od Imprez sa 

i mochodowych wielkiego kalibru, 2) otwarciu 
•rasy Tanio — Ryga — Kowno — Królewiec 
— Warszawa Berlin — M. Carlo dla kfcrow- 
tór polskich; jafc wiadomo przejazd przez 
Utwę byt do czasu ułożenia stosunków pol- 
’ko - litewskich, co miało miejsce na wiosnę 
f- b-, ramknlęty dla polskich automebiUstów, 
w zmuszało naszych kierowców do startowa-

List do Redak^i
Szanowny Panie RedaktorzeI 

Ustępem jednego z ostatnich moich 
irtyku-ńw w „Przeglądzie Sporto- 

zawierającym m. in. dygresję 
temat zbyt wielkich sum wyda

nych w ciągu lat kilkunastu na cele 
związane z produkcją i polskimi kon- 
MTikcj.'.mi samochodowymi poczuli, 
si’l dotknięci polscy konstruktorzy sa 
Schodowi. Przyznaię, że omawiany 
“stęp zredagowany był zbyt lapidar
ne i meijsno, nie precyzując całkowi 
C|e Intencji autora. Nie miałem bo- 
"lem zamiaru negatywnej oceny pra 

ogółu inżynierów samochodowych, 
który polskiemu przemysłowi bez 
Mtpienia dobrze się zasłuży! i nie 
Jstydzę Sje za tę mimowolna przy- 

ich przeprosić.
W zdapiu gdzie mowa o „marnowaniu 

“nęsiatków milionów złotych" atako- 
ylem system, który prowadził do 
fyaawania wielkich kwot w ciągu. 
^tatn!ch lat kilkunastu (termin ten 
'nawiany ustęp zresztą zawiera) bez 

'•taktów takich, jakie sumy wydane 
ntogly przynieś.?, gdyby nitbi nokiero- 

'ann inaczej oraz tylko tych ludzi, 
'orzy prZy tym systemie uparcie 

tr,wall.
Z poważaniem

sek.), gdy popracuje nad sobą, zdobędzie 
więcej wytrzymałości I nie będzie stronił od 
zawodów, może okazać się bardzo groźnym. 
Ogólnie poziom setki Jcet słabszy niż w po-
przednich latach. Pocieszającym 
jest fakt, że Jeszcze 15 pływaków 
wynik klasy mistrzowskiej (1:08), 
poniżej 1:12.

Słabe 200 rn

obiawem 
osiągnęło 
a 31 ma

oslągn dobre wyniki. Natomiast pozostali, 
szczególnie Jeśli chodzi o zawodników mogą 
cych trenować zimą, mają duże szanse obni
żenia wyników, gdyż obecna Usta wykazuje 
Jasno, że zbyt mało Interesują się tym dy- 
stiuiscm. 3—5 miejsca zajmują zawodnicy po 
znańscy i pomorscy, a więc pozbawieni ba
senów zimowych mimo to legitymują się wy
nikami o klasę lepszymi od reszty. Coprawda 
taki Blaty haki tytko raz osiągnął swój wy- 
nfc w niczym ntu umniejszając Jego wartość,

Sztokholm, w Ustopidzlo | raj większą nadzieją Szwecji na Olim
Pan Stolpe, sekretarz szwedzkiego: piadę. wla-

związku narciarskiego narzeka nie- To wszystko, co ‘^“a .
słusznie, że wszystko się w Szwecji domo. Pan Stolpe chaa by 1 .4
robi w ostatniej minucie**. Przecie!, wysłać kilku zawodników - . |
dopiero listopad, dopiero hen na pól-; nacji, jednego czy kilku skoczków
aocy spad,) pierwszy śnieg, powita
ny entuzjastycznymi recenzjami, a 
pan Stolpe ma już swoją drużynę w 
czyści zmontowaną.

Zmartwienie jego dotyczy zaoewne 
właśnie tego, że owych dwóch za
wodników i jedna zawodniczka są tak 
pokaźną częścią przyszłej reprezen-

paru długodystansowców. .
Ilu? To kwestia pieniędzy.

Zima jest jeszcze przed zawodnikami, 
kto wie jaK ich forma wygląda, a jest

Sytuacja na dwieście m nie przedstawia się 
na razie różowo. Pora catkiem dobrym wynl 
kłem Jędryska reszta reprezentuje tylko duże 
możliwości. Jest to konkurencja trudna do o- 
panowania, wymagająca solidnego treningu 
I dużego zapasa alt. Priebe mimo ogromnej 
poprawy od zeszłego roku J zajęcia drugiego

o której 
przekonać 
srenl* do

Dobrze

zresztą będziemy mieli możność 
dę. po potwierdzeniu Jego zgtc- 
jednego z klubów stołecznych.

zapowiadający się w roku zeszłym

tacji Szwecji.
— Pojedzie 

sieclu. Pewno 
sóh

Oczywiście

nas nie więcej niż dzie 
jakieś sześć, siedem o-

sp<rawy finansowe. To

długich dystansach. Rasowymi sprinterami są i miejsca Jest bardzo nierówny! zresztą 
obok weterana SzarjbnMiza 1, mającego a*J- | nia Chętniej trenuje styl grzbietowy,

obec- 
gdzle

Kruczćtowski i powodu choroby osiągnął za
ledwie zeszłoroczną formę. Schwarz, na sku
tek dyskwalifikacji nie mógł poprawić osią
gniętego zimą wyniku. Drugiej grupie prze
wodzi „Bojowy", który rywalizując ze swym 
kolegą klubowym Zubowiczem, Jest na najlep 
szej drodze do osiągnięcia dobrych wyników. 
Zubowicz, po dwu niezbyt udanych sezonach, 
wrócH do formy z 1935 roku; reprezentuje 
on duże możliwości, których wobec zalntere

nawet dość niespodziewane, że takie 
problemy istnieią nawet w tym, ko
ronami płonącym kraju i do tego kra 
m tak rozmiłowanym w swoich nar
tach i narciarstwie — ale tak Jest.

Rek.
100 tn st dow.

poi. Bocheński 1.00.4
1. Jędrysek (TPO)
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

Szrajbman 1 (Legia) 
Marchlewski (WKS Gr.) 
Praski (EKS) 
Kuncelman (Świteź) 
Priebe (Dąb) 
Klerysz (KSZO) 
Górzeński (WKS Gr.) 
Ratajczak H. (PTP)

i 10. Trzebiński (Legia) 
i Przeciętna za r. 1938 — 
kordowa przeciętna r. 1936

200 m 8t dow.

ich przecież tak wielu.
Jeszcze Jedno: kto stanie na czele 

drużyny?
Zapewne pan Stolpe. Zna przecios 

Zakopane, jest pierwszym trenerem i 
przyjacielem narciarzy polskich.

Więc — do widzenia w Zakopanem
— niezapomniany kolegol

Ltn.

Amerykanie w Zakopanem

1930
1.04.6
1.05.4
1.05.7
1.06.5
1.06.6
1.06.6

1.07.2
1.07.3
1.07.3

1.06,4; re- 
— 1.05.5.

Rek. poi. Bocheński 220.6 — 1933.
1. Jędrysek (TPG)
2. Priebe (Dąb)
3. Marchlewski (WKS Or.)
4. Białyński (Sok. Bdg.) 
5 Kruczkowski (Unia) 
6. Schwarz (EKS)
7. „Bojowy" (Legia)
8. Zubowicz (Legia)
9. Karliczek 11 (EKS)

10. Kuncelman (Świteź)
R. 1938 — 2.36.0; rek. r. 1936

2.26.2
2.34.1
2.34.4
2.34.7
2.35.1
2.35.2
2.392
2.39.7 i
2.40.4
2.40.5
2.31.1 I

400 m st. dow.
Rek. poi. Jędrysek 5.13.5 —

2.
3.
4.
5.
6.

Jędrysek (TPG) 
Zubowicz (Legia) 
Kruczkowski (Unia) 
„Bojowy" (Legia) 
Jankowski (EKS) 
Ratajczak H. (PTP)

7. Schwarz (EKS)
8. Białyński (Sok. Bdg.)
9. Ramola (TPS)

10. Górzeński (WKS Qr.) 
R. 1938 - 5.46.0; rek. r. 1936

1938.
5.13.5
5.45.5
5.47.6
5.47.6
5.48.2
5.51.4
5.53.1
5.53.6
5.54.2
5.42.6

1.500 m 8t dow.
Rek. poi. Karliczek 1. 21.43.4 — 1936.
2.
3.
4.
5.

Jędrysek (TPG) 
Zubowicz (Legia) 
„Bojowy" (Legia) 
Cypel (PZL) 
Jankowski (EKS)

6. Karliczek Ii (rKS)
7. Ratajczak H. (PTP)
8. Majewski (Polonia)
9. Kruczkowski (Unia)

10. Hellwing (AZS Pozn.)

22.17.0
23.47.2
23.49.4
23.50.2
24.16.0
24.22.6

sowanla pffitą wodną 
zrealizuje. Karliczek II, 
zawodnicy EKS słabszy, 
przednich. Zamyka listę

prawdopodobnie nie 
jak zresztą wszyscy 
niż w latach po- 

Kuncelman wynikiem
zupełnie nie odpowiadającym rzeczywistości, 
a mającym tylko tę wartość, żc osiągniętym 
oficjalnie. Według relacji p. H. W. Steppa 
zawodnik ten miał Już czasy około 2.30, a
więc dające 

Przeciętny 
od dwu lat 
od poziomu

mu drugie miejsce w tabeli, 
wynik tego dystansu wykazuje 

tendencję zniżkową I daleki Jest 
z roku 1936, kiedy była zacięta

rywalizacja starych mistrzów o zaszczyt re
prezentowania barw Polski na Olimpiadzie.

Niepopularna 400 I 1.500 m

400 metrów jest mało popularne w Polsce. 
Poza Jędrysklem trudno kogoś wyróżnić, ale 
wszyscy mają spore szanse na obniżenie wy
ników, Jeśli tylko będą mogli startować wię
cej niż dwa do trzech razy w roku. Dużą wi

24.37.0 n’ PonosiB t“taJ organizatorzy zawodów,
25.08.0
25.13.0
25.15.4

R. 1938 - 24.15.6; rek. r. 1936 23.40.3

Heidrich wraca?
Sprawa Heidricha nie została dotąd 

wyjaśniona. Nie wrócił on jeszcze do 
Katowic, tamtejsze sfery sportowe spo 
dzjewają się go Jednak w Inajbliż- 
szym czasie. Heidrichowi bowiem, gdy
by zamierzał pozostać na stale poza 
granicami państwa, groziłaby dożywot
nia dyskwalifikacja, rozciągnięta przez 
międzynarodową federacje na wszyst
kie państwa.

Przed paru laty w Czechosłowacji 
była podobna sprawa. Reprezentacyjny 
pływak Wilheim wyjechał bezprawnie 
zagranicę. FINA rozciągnęła Jego dys
kwalifikację na wszystkie państwa

W chwili obecnej Heidrich Jest za
wieszony przez Dąb. Klub wystarał 
mu sie o posadę,z której Heidrich 
zrezygnował bez powodu.

WALNE ZGROMADZENIE POL
SKIEGO ZWIĄZKU PŁYWACKIE
GO odbędzie się w dniu 5 lutego. 
OGÓLNOPOLSKIE MISTRZOSTWA 
w hali krytej odbędą się w lutym na 
pływalni krakowskiej.

fctórcy przeładowują program. Mimo prze
ciętnej niższej od 1936 r. niewielka rozpiętość 
czasów między 2-gkn a 10-tym pozwala przy 
puszczać, ta w przyszłym roku sytuacja ule
gnie gruntownej śmianie na lepsze. Przyczy
nić się do tego mogą Marchlewski I Kuncel-

NIE BĘDZIE OBOZU 
WATERPOL1STÓW

Obóz treningowy waterpolistów 
miał odbyć się w styczniu w Warsza
wie pod kierunkiem Węgra Raykiego. 
Wobec braku funduszów P.Z.P. zmu-'

man, o ile zaniechają startów na krótkich 
etansach, a wypróbują tutaj «Iły. Napewno 
się to opłaci.

Bardzo tle przedstawia sfę sytuacja

dy 
im

szony był 
terpoliści 
własnym 
jaka ich 
wym Jest

zrezygnować z obozu. Wa- 
trenować więc będą we 
zakresie. Jedyną imprezą, 
czeka w sezonie zlmo-

— turniej piłki wodnej klu
bów ligowych, zorganizowany w 
Warszawie. Żadnych kontaktów za
granicznych nie będzie. Dopiero na 
wiosnę drużyna polska wyruszy na 
blisko trzytygodniowe tournee do Wę
gier, gdzie trenować będzie z poszcze
gólnymi klubami węgierskimi.

MECZ Z WŁOCHAMI
Międzypaństwowy mecz pływacki a Wło

chami nabiera realnych kształtów. Włosi w 
zasadzie wyrazili zgodę, obecnie odbywa sie 
uzgodnienie warunków i terminu. P.Z.P. za
proponował Włochom połowę sierpnia.

Szwajcarzy, do których zwróci! się P.Z.Ply- 
wacki odpowiedzieli odmownie, tłumacząc się 
brakiem pieniędzy I słabymi wynikami, iakle i 
osiągają w pływaniu.

1500 m, gdzie od klaay europejskiej dzieli na» 
przepaść. Winę ponoszą tutaj sami zawodni
cy. Stanowczo dystans ten jest za mało w 
Polsee trenowany. Przepłynięcie go i to ras 
czy dwa razy do rofcu tylko na zawodach nie 
wystarcza. O poziomie niech świadczy takt, 
że blją czas os głowę jot nie tylko Dunki 
czy Holenderld, ale i rekordzisam Polski Kra 
tochwllówna (24 m 50 eek) «'«lasyflkowalaby 
się na 8 miejsce. Trzeba się wziąć ostro do 
pracy I odrobić zaległości. Czekamy na od
krycie kart przez Zubowicza, Bojowego, Cyp 
la l Majewskiego, którzy mogą Już w przyaz 
łym rofcu zrobić czasy dużo lepsze, trzeb* 
tylko by zwrócili oni baczniejszą niż dotych 
czas uwagę na ten dystans I zapamiętali, że 
tytuł mistrza, czy też dobry wynik w tej kon 
teurencjl nie ma mniejszej wartości, a zdobyć 
go możmi o wiele łatwiej I szybciej.

Ttulenaz Jabłoński

ola z tartych punktów, znocoile otfteglejszjrcb rde, b) usiłuje zdobyć na wtasnoM puchar
od Warszawy niż Taffirm (oczywista podra
żało to koszta startu I zabierało więcej cza
su); 3) odobycfa dużego doświadczenia przez 
liczną grupę kierowców polkłch w jazdch diu 
godystansowych, bo „upoważnia" ich do
ostrzejszego ataku na nagrody i miejsca w 
Jeżdzle montecsrllAekleJ, tym bardziej, te ape 
tyt zaostrza fakt zajmowania dotychczas na- 
ogót dalekich miejsc przez Iderotwców polskich 
w tej imprezie.

W r. b. podzielono wouy podobnie Jak w 
latach 1937 i 1938 na trzy kategorie: 1-a 
wozy powyżej 1500 ccm, 2-a wozy o lltrażu

knlęcia Ohlka‘i (dla kierowcy najlepszego ■ 
pośród osad, startujących s Rumunii) który 
wygrał w roku ubiegłym (puchar po dwukrot
nym zwycięstwie przechodzi na własność za
wodnika).

Potwierdza się również wiadomość o ra-

od 750 ccm do 1500 ccm 1 3-a wozy o Utratu 
poniżej 750 ecm.

Zanosi alę na to, że w rb. kierowcy polscy 
konknrawać będą we wszystkich trzech kate
goriach. Tak więc w l-«reJ fart, startować 
będzie mistrz Mazurek na owej wiernej Che- 
vrolecie, na której w rb. dokona! szeregu 
rzeczywiście nieprzeciętnych wyczynów. Na 
razie nie wlcdomo, kto towarzyszyć będzie p. 
Mazurkowi jako drugi kierowca — prawdo
podobnie nie będzie to już kobiet* (panl Za- 
górna). Znakomity kierowca zamierza usta
nowić rekord bodajże nie notowany w Mon
te Carlo — prowadzić wóz przez cały mas 
jazdy osobiście, bez zmlanylll Oby się len 
niezwykły rekord nie skończył przykrością — 
trzy dni i tuzy noce bez przerwy przy kie
rownicy, to myślę nieco za dużo nawet na 
człowieka bea nerwów 1 o żcśaaoej wytrzy
małości*

P. Mazurek startować tkptzfe na pewno s 
Bukaresztu ■ dwóch woględów: a) zna do
skonale tę trasę. JeddiU nią bowiem dwukrot-

miarce startu w Rańye inl. St. Orossmana 
z Łodzi (A.P. —Łódzki A.K.), który stara 
ale pozyskać jako drugiego kierowcę popu- 
taroogo montcearllstę p. Jerzego Nowaka. I ta 
para pojedzie na Chevrolecis, zapewne s 
Tallina lub z Bukaresztu.

Trzecim kierowcą polskim w IcntegorU wo
zów dużych będzie por. Kołaczkowski, który 
zamierza startować na trzytltrowym, nowym 
typie Citroen 15. Por. Kołaczkowski rozstał 
się i Lancią ze względu na objęcie nowego 
stanowiska — dyrektora przedstawicielstwa Cl- 
troBna na Warszawę. Sympatycznemu, dosko. 
nalemu kierowcy altiadamy niniejszym jak 
najserdeczniejsze życzenia wszelkiej pomyślno
ści. Por. Kołaczkowski zamierza startować 
z TaMina.

Zapewne w kategorii wozów dużych poje
dzie nadto p. Bełlen (Łódzki A.K.), który 
ponoć zamierza połączyć alę z p. St. Pronasz
ko. Na razie p. Bellen nie zdecydował alę na 
wybór wozu, ani trasy. Poaztdtłwanta „odpo
wiedniego" wozu trwają.

Poza tą czwórką w kategorii 1-ej, eamie- 
rza startować trzech kierowców polskich w 
kzrtegorU 2-ej (wozy od 750 — 1500 ecm). 
A więc asm młatnz Jan Rłpper ą Krakowa na 
LaneM. Na razie dragi kierowca I miejsce 
otarta nieznane. Dalej — łstetny tderoiwen 
lwowski, watawiocy doskonałymi wynikami

NIETŁUKĄCY

•tylko'paricei»
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■w tegorocznym rafdzie międzynarodowym A. 
P. i w jesiennej Jednodniówce A.P._ jnż. 
Pofturałi (Małopolski Ki. Aut.) na Lancii. 
Wreszcie trzeci zwolennik tego wozu p. Bo
rowik (A.P.) który — wobec utraty drugiego 
kierowcy (por. Kołaczkowski) rozgląda się 
aa następcą, taż. Polturak wybierce za start 
zapewne Bulrareart lub Palermo, p. Borowik 
prawdopodobnie pojedzie ■ Tali Ina.

I wreszcie kategoria 3-a, wozy poniżej 
750 eon. W świat datek] zamierzają ruszyć 
w taj kategorii dwaj polscy kierowcy dobrze 
obeznani z małymi wazami — red. E. Sokopp 
oraz p. Kozakowski — obaj na D.K.W. Mel- 
stcr-ldassc.

Red. Sokopp, rewelacyjny swycłęsca w 
swej grupie oraz drugi w ogólnej klasyfikacji 
(za Mazurkiem), w Pierwszej Piskiej Tere- 
nówce, Idzie niezwykle szybko naprzód w 
swej karierze automobilowej. Jego start w 
Rallye śledzić będziemy z wieUtą uwagą. Jako 
drugi kierowca pojedzie z red. Sokoppcm za
pewne p. J. Jakuboivkl — znany wyga moto- 
cytcfowy 1 samochodowy, który w rofcu ubie
głym startował w Rallye z Borowikiem (Lan
cia) z Aten.

Drugą parą polską w tej kategorii, startu
jącą także na D.K.W., będzie osada Kozakow- 
skl — Prądzyńakl. | ta para, zc względu na 
dużą rutynę obu kierowców budzi xaintere» 
sowanle. Zarówno para Sokopp — Jakubow
ski, Jelc I ćsada Kozakowskl — Prądzyński n- 
mHrzaJą m miejsce atartu obrać TaUta.

Dodać asśeży, te zarówno w r. 1937, jak 
I w 3938 «wydęciami w trzeciej kategorii 
i tdobywcami pucharu Country Clubu byli kie
rowcy D.K.W. (1937 — Cometiu», startujący 
i UmM 1938 —p. MtUler, startujący * Pa. 
lenno).

Zgłoszenia kierowców, pragnących otrzyj 
mać Państwową Odznakę Motorową (tzw. po
pularnie P.O.M.), zaczynają napływać. Po- 
czątek zoatat. zrobiony. MlcJmy nadzieję, że 
sprawa ta wreesete ostrzej mszy s miejsca

Narciarstwo w Ameryce robi ka- 
_ , . - , . , ~ /— ----- rierę. Dawniej było sportem bogatych,
Fundusz olimpijski fest duży — in- i mogących sobie pozwolić na dalekie 
„..„u । u..,. j wyjazdy do Szwajcarii. Dziś staj’e się

pytania, które i coraz bardziej przystępne I ogarnia 
a wiec — kto | masy

Ameryka ma w tej chwili 100.000 
zorganizowanych narciarzy, a z górą f 
500.000 osób jeździ na nartach. W ro
ku 1937—38 obrót przemysłu zimowe- ; 
eo. hoteli itd. wynosił 20 milionów i 
dolarów. Co prawda sezon ten byt dla ; 
przemysłu deficytowy, gdyż śniegu 
było mało i wielkie hotele świeciły , 
pustkami, ale nie zraziło to przedsię
biorstw kolejowych i przemysłowych, 
które są głównymi promotorami nar- i 
ciarstwa.

Kolejom opłaca się budować wiel
kie hotele, wyciągi i kolejki narciar- ; 
skie. gdvż zapełnia to pociągi. Od pa
ru lat jeżdżą już pociągi narciarskie 
w Białe Góry. Na miejscu znajduje- < 
my najlepszych nauczycieli narciar
stwa jak Szwajcarzy Furrer, Prager, 
Bernath i von Allmen, wyrąbano lasy 
na zboczach gór Nowej Anglii, two
rząc idealne dla zjazdów plaje 1 Wą
droża, zakładając schroniska i hotele. 
Na górze Washingtona w ciągu reku 
powstało prawdziwe Eldorado bostoft 
czyków, którzy jadą tam 8—9 godzin 
w wygodnych slipingach; w pociągu 
jest wagon — sklep narciarski, gdzie 
dopasowują buty, kanty, uczą się sma 
rować.

Najtrudniej było z Górami Skalisty
mi, których 4000 m szczyty są wyma
rzone dla narciarstwa. Były to jednak 
tereny zupełnie niezamieszkałe. Trze
ba było lepić hotele niemal ze śniegu. 
Tak powstało „St Moritz Ameryki**— 
Sunvalley w Idaho (Dolina słońca), 
który kosztował 1 milion dolarów.

Ameryka ma w tej chwili 250 klu
bów narciarskich i 50 kolejek. Wy
chowuje coraz więcej doskonałych' 
narciarzy w swych górach, a nie w 
Szwajcarii.

nych niema! brak.
Wróćmy jednak do 

nas bardziej interesuje:
Hans Hansson i May 

kurencyj alpejskich.
Nilssan do kon

Są to dwa największe tuzy narciar 
stwa szwedzkiego w tych właśnie kon 
kurencjach, które nie są silną stroną' 
Szwedów. Tereny skandynawskie na! 
dają się szczególnie do biegów dłu
gich, toteż związek chce wysłać Han-1 
sona i pannę Nilsson najprzód na I- 
grzyska niemieckie do Garmisch (ko
niec stycznia) i postarać sie. by mo
gli przez całą zimę trenować w Al
pach. Ma to być już zaprawa do O- 
limpiady.

Oboje mają za sobą ładny zbiorek 
triumfowi Hansson wygrał ubiegłej 
zimy bieg zjazdowy w Galdhópingen 
w bardzo ostrej norweskiej konku
rencji, a panna May Niłsson zwycię
żyła w wielu zawodach w Szwajcarii 
i Austrii. W łbecnej chwili tylko 
Cristl Cranz z pewnością Ją przewyż 
sza. Ale May z Are ma dopiera 17 
lat i (dlatego nie była dopuszczona do 
FIS, w Engelbergu. Przyp. Red.) 1 -— 
karierę przed sobą.

Więc tych dwoje. Następnie Zako
pane może z pewnością Hczyć na 
Johna Westberga, zwycięzcę w biegu 
na 17 km. zeszłej zimy na słynnych 
zawodach w HolmenkMlen. Musi on 
jeszcze mocno pracować, by dojść do 
foimy. Brak mu też rutyny, ale jest

Po

Dwie kieski
zapaśników

Królewleo - Łódź 16i8
_ dotkliwej porażce, jaką ponieśli przed 

dworna tygodniami zapaśnicy łódzcy w meczu 
międzynarodowym z Rzymem, przyszła w so 
botę wieczór druga, niemniej przykra — a 
Królewcem, bodajże nawet przykrzejsza, jako 
że reprezentację Rzymu tworzyła oficjalna 
siódemka Italii, a Królewiec — to właściwie 
tytko „Postsportverein Kńnlgsberg". W do- 
datku Królewiec pierwszy swój meez

Ameryka szykuje się przede wszy
stkim do mistrzostwa FIS w r. 1940L 
Ale już do Zakopanego ma zamiar 
przysłać niemal pełną drużynę, obsa

wszystkie konkurencie opróc.
ze zwycięstwem 16:8. I maratonu.

Co prawda na częściowe nsprawfedUwśenłe 
mają łodzianie oelabienłe okładu, brakiem mj 1 
lepszego zapaśnika Kuleszy, Jedynego zwy
cięzcy w meczu z Włochami, ponadto bra
kiem Jakubowskiego, niemniej Jednak tak wy 
sofca porażka wynikła z powoda błędnego ze 
stawienia drużyny. Od Łazarskiego I OMńakfe 
go mamy w Łodzi lepszych reprezentantów.

Najlebszych swych zawodników miała Łódź 
w Rybaku, Kawale i Hincu Oni toż zdobyli 
7 punktów. W drużynie niemieckiej wyróżnił 
się specjalnie, wspaniale zbudowany, dętki 
Kllesman, wszyscy Jednak górawałl pod 
względem fizycznym i rutyny nad gospoda
rzami.

' W wadze koguciej pray braku razetrzygnlęć 
remisowych, zwycięstwo należało dę Rybako
wi, a nie Bergerowi, jak to orzekli sędzio
wie. W piórkowej, Preuss ma od pfetwazej 
chwili przewagę nad Łazarskim I po 4 min. 
jest już zwycięzcą. W lekkiej, Kawał Wt. od 
niósł zwycięstwo punktowe nad Grossem. W 
pólśrednlej, Schaefer, przerzutem przez Mo
dro w 4 min. kładzie Glińskiego na łopatki. 
W średniej, Hinc (Ł) panuje bez przerwy nad 
Schuhrem I wygrywa wysoko na punkty. W 
półciężkiej, Braun wygrywa tylko na punkty 
z Dąbrowskim.. W ciężkiej, Kllesman, po 6 
min. walki unosi śllćkowsklego do góry i 
przerzutem kładzie na łopatki.

Ogólny stosunek zwycięstw 3d, punktów 
16:8 dla Królewca. Sędziowali pp. Gałuszka 
(Kat.), StHI (Król.) I Borkowski (Łódź).

Mimo szalonej reklamy zjawiło się tytko 
200 osób na widowni. (Lip.)
Drugie zwycięstwo w Pabianicach

PABIANICE, 20.11. — Teł. wt. — Drugi 
mecz rozegrali zapaśnicy Królewca dziś w PŚ 
blanlcach, gdzie pokonali reprezentacje mia
sta w stosunku 6:1, a punktów 19:4. Oośete 
niemieccy, jak to wskazuje zresztą wynik, 
górowali o 2 klasy nad miejscowymi. Jedyne 
zwycięstwo odniósł zaraz w pierwszej parze 
w wadze koguciej Faledkf wygrywając w sto
sunku 2:1 z Bergerem. W wadze piórkowe] 
Preus (Kr) w 5 min. kładzie m łopatki Bar- 
toska łamląe most. W wadze lekkiej Gros» 
(Kr.) przerzutem bocznym w 15 min. zwy
cięża Łaćwlka. W wadze tredn'ej Sehnhr 
(Kr.) w 10 min. zwycięża Tomczyka. W pół- 
ciożiklej Braun (Kr.) powtaraa zwycięstwo 
punktowe nad Dąbrowskim, z którym walczył 
w sobota. Wreszcie w wadze ciężkiej Kllsman 
(Kr.) już w 2 min. kładzie Jarmakowsklego 
na łopatki.

W pewne] sprzeczności z obietnicą 
wysłania drużyny do Zakopanego, co 
zapowiedział prezes Związku amety- 
kańskiego Roland Pamedo, stoją jedr 
nak terminy mistrzostw amerykań
skich: luty w St Paul (Sierra Neva- 
dą) i w Salt Lakę City.
Mistrzostwa Holandii w Aroslo 
.Mistrzostwa narciarskie Holandii odbędą

•ta ostatecznie nie w Zakopanem, ale w An>> 
sta (Szwajcaria) od 13—15 stycznia. Ptąe» 
całą zimę będzie tam bawiła najlepsza nar- 
ciarita holenderska bar. Schimelponlnck.

Holendrzy wezmą udział w mistrzostwach 
świata w Zakopanem.

Odpowiedzi Redakcji
PP. Interpelanci w «prawie K. S. 

„Zagłębie**. Nadesłanego listu otwar
tego nie będziemy drukować. OSwiad 
czenie takie należało «kierować do 
pisma zainteresowanego w cale] spra 
wie.

P. Zdzisław MIkui, Nadwórna. Na 
razie takiego dziełka w języku pol
skim nie posiadamy. „Piłka nożna** 
prof. Weyssenhoffa jest bodaj wy
czerpana.

P. „Czytelnik** z Ropczyc. Zgłoszę 
nie należy skierować do PZLT wraz 
ze statutem klubu, składem zarządu i 
listą członków. Nowy klub startuje w 
klasie B. 20 zł. wpisowego. Tenis p. 
Pulsta.

P. mgr. A. Kopciński, Lwów. Za
pewne, że to Jest nie bardzo gościnnie, 
ale znów my Jesteśmy przeczuleni na 
tym punkcie. Ze ktoś Jest źle wycho
wany, nie znaczy, abyśmy go naślado 
wąll. Zresztą sprawa ta, zdaniem na
szym, nie Jest Istotna.

P. Adam Ćwikliński, Wilno. Oczy
wiście. że list przekażemy autorowi* 
artykułu, o który Panu chodzi. Po
nieważ nie ukazał sie on w Przeglą
dzie Sportowym,, przeto ogólnie może 
my tylko przyznać słuszność wywo-

JUL

^upadaMG 
wtoków 
usłąje

Kalendarzyk kolarzy 
na 1939 r.

Związek Kolnrsłd op acował ramowy 
kalendarzyk imprez na rr* przyszły. Program 
ten Pizedstawia s t następująco.

Z kwietnia; mistrzostwa drużynowe Polski 
w puce rowerowej na śląslcu,

23 kwietnia: mistrzostwa szosowe w poszczę 
Bojjyph ctwęga^h na 100 km.

30 kwlenla: mistrzostwu Polski aa przełaj 
we Lwowie. 1
Ina .Merwc“! K**le mistrzostwa PoMkl na 100 kin tr Krakowie.

11 czerwca: okręgowe mlairaoctwa druży
nowe na ISO km. '

18 czerwca: mafrzostwo szosowe Połskl na 
dystansie 200 lent w Wars>awlo.

24 czerwca do 2 lipca: wyścig do Morza.
9 Ilpra: mistrzostwo torowe Polski na dys

tansie 1 tan.
14 'taca: mtatrzr«1wo torowe drużynowa 

Poski na 4 km. w Krakowie,
K do 30 lipca: wyścig dookoła Pobld w 

Own u etapach z Jednodniowym odpoczynkiem,
13 sierpnia; wisfrcnshvo szosowe Polski drużynowe na 200 fan w Łodzi, V

‘ItoWdvataraowc mlstrwiśtwo 
torowe Potstd na '0 Inn w KM

Poza tym p/ -wldelnny itchial Icolatiy
**,lua orM w - -
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Curt Riess Steinom

! Między sznurami ritlgów
(Korespondencja własna rozwalił sobie siekierą nogę. Przypuszczano
' „Przeglądu Sportowego" początkowo, że to nowy trick reklamowy, ale
/ I okazało się to jednak prawdą — rana była

Nowy 1°**’ w poważna. Mecz z Baerlundem został odwo-

j Bozon bokserski jest w pełnym biegu, ale tany.
;4otąd nie spełnił tego czego oczekiwaliśmy. I Następnym poważnym meczem miało był

Stanów Zjednoczonych
chraka w walce 
deski, coprawda 
stad: rozbił obie 
w 11-teJ randzie 
ko dwie rundy, 
zdobył Krieger,

z bliska. Postał go nawet na 
tylko na pól sekundy. Ho- 
ręcei najpierw lewa, potem 
praw*. Wygra! wogóle tyl- 
trzy były remisowe. Resztę 
który ku zdumieniu całego

INI» modna czynić z tego powodu zarzutów spotkanie o tytuł mistrza świata wagi
j*ni zawodnikom ani organizatorom. Chodzi
ta o cały szereg drobnych 
ważniejsze mecze musiano 
utatnlej chwili.
j Seria nieszczęść zaczęła 
Tomy Galento, tłusty mistrz

wypadków. Naj- 
odwolywać w o-

się Już w lecle 
z New Jersey, u-

jmany troche pochopnie przez komisję nowo- 
jjorąką za drogiego boksera wagi ciężkiej i 
(Jedynego pracclwnltai Joe Louisa, zachorował 
:* eaasle treningu na zapalenie płuc. Stan 
Jego nie był tak ciężki joli to oznajmiali jego 
agend reklamowi drżącemu światu, ale na
wet lekkie zapalenie płuc nie robi dobrze 
forade boksera. Mecz Galento - John Henry 
Lewi» na Jesieni w Filadelfii musiano odwo- 
łaL

Jak eobaczytny poniżej może 1 dobrze że 
tak de atało. Gdyż otworzono miejsce dla 
tatcea o wiele bardziej Interesującego, który 
Odbedzl» de w styczniu w New Yorku.

Pastor I Armstrong
Te wszystko działo się jednak jeszcze w 

lecle. Pierwszym wielkim meczem w Madison 
Squere Garden miało być spotkanie Bob Pa- 
etoe • Gunnar Baerlund. Była to jakby elimi
nacja do mistrzostw świata, gdyż zwycięzca 
nłal w zimie spotkać się z Joe Louisem. Ma- 
nazerowle obu bokserów protestowali copraw 
da gwałtownie przeciw tej ewentualności. 
MOwłU, *• Ich pupile nie są mięsem armat
nim. Chodziło mu Jednak tylko o to, aby nie 
rozbijano Ich pięściarzy w hall zamkniętej. 
Na arenie letniej wobec 50.000 widzów ł 
Betek tysięcy dolarów w ' kasach — proszę 

bardzo.
MogH sobie jednak oszczędzić protestów, 

gdyś mecz I tak nie doszedł do starto. Pastor 
trenował w Jakimś obozie, rabat drzewo

Galento Już nokautuje
Tony Galento, karykatura boksera 

— jest tłusty, spędza noce w knaj
pach. pali najmocniejsze cygara — 
ale jednocześnie o niedźwiedziej sile 
powrócił na ring po zapaleniu płuc. W 
pierwszej walce znokautował on Har
ry Thomasa w trzeciej rundzie, Tho
mas walczył bardzo dobrze ze Schme 
lingiem, tak że Galento staje się znów 
poważnym rywalem Louisa.

Drugim, doniosłym meczem było 
spotkanie Apostoli—Corbett w wadze 
średniej. Apostoli wygrał przez no
kaut w 8 rundzie 1 ma prawo walczyć 
o mistrzostwo świata z Hostackiem 
lub Kriegerem.

Nowy mistrz Europy
Nowym mistrzem Europy wagi śre

dniej został Grek Christoforides, któ
ry pokonał na punkty dotychczaso
wego mistrza van Klaverena (Holan
dia).

średniej Armstrong — Cefcrino Garcia. 
kiwano go z wielkim zainteresowaniem, 
Garcia Jest niezwykle niebezpiecznym

pół- 
Ocze 
gdyż 
pun-

cherem. Jego specjalnością Jest prawy upper 
cut, który zadaje w sposób zupełnie niezwy
kły, tak Jak Hawajczyk rzuca swym nożem

świata bokserskiego został mistrzem świata.
Paradoksem Jest Jednak to, śe Krieger — 

nowojorczyk, nie będzie uznamy za mistrza 
włośnie przez Nowy York. Ody mistrz świata 
Freddie Steel» został znokautowany przez 
Apostoliego w meczu towarzyskim, komisja 
nowojorska postanowiła, śe Stcele muai sta
wić swój tytuł Jako stawkę następnego me-bolo, i dlatego nazwany „bolo punch**. Poza

tym Garcia miał przewagę wagi koło 5 kg, « Apostolim. Gdy Steele wymigał się od 
był wyższy, miał dłuższe ręce. Z drugiej stro ' nlebezplecmego Apostolego I przyjął wyzwa 
ny Armstrong był na treningach w miernej "i® niegroźnego zdawałoby się Hostaeka, ko- 

- - .--------- — 1 misja go zawiesiła. W Skutek tego Hostack

Jak bowiem mógłby Lewis wygrać to epot 
kanie jest dla naa tajemnicą. Waży przynaj
mniej o 7 kg mniej, nie ma zapełnia ciosu i 
nl« Jest nawet klasą, którą byt dawniej. 
Mimo to mecz może być interesujący. Joe 
Louis bowiem nie walczy! Jeazcs» nigdy a 
pięściarzem, który umie tyle.

Sensacją tego meczu dla Ameryki Jęta i to, 
że o mistrzostwo świata wszystkich kategorii 
walczą dwaj murzyni. Tego jeszcze nie było. 
Jack Johnson spotkał się bowiem tytko a bla 
lyml. Joe Louis jest Kberalnlejszy. Dobra», że 
w tych czasach przeciwieństw rasowych przy 
najmniej murzyn Jest liberalny.

Przedruk bez podania źródła 
wzbroniony.

KT^RY Z NICH LEPSZY?
Joe Louis i John Henry Lewis, mistrzowie świata wagi ciężkiej 

i półciężkiej, zmierzą sie niebawem ze sobą.
formie. Naturalnie uważano go za faworyta, 
gdyż nic może być Inaczej ■ tym bokserem, 
który masakrował niemiłosiernie wszystkich 
przeciwników.

Na 24 godziny przed meczem spotkani» od 
wołano. Armstrong trenował ■ cleniem, upad! 
i naciągną! sobie ścięgna pleców i uda tak, 
że musiano go na noszach zanieść do szpitala. 
Lekarze twierdzą, że będzie mógł zacząć trs 
nować najwcześniej za parę tygodni. Mecz 
odłożono więc na 25 listopada.

Nova I Krieger
Rannego Pastora zastąpił w ostatniej efrwl 

11 kallfornljczyśt Lou Nova. Fta i Jego ma-

nie był nigdy mistrzem dla Komisji nowojor
skiej i dlatego Krieger nie Jest mistrzem. 
Komisja żąda obecnie, aby Krieger stanął do 
walki ze zwycięzca meczu Apostoli — Cor- 
bett. Ale Krieger nie Jest bynajmniej zachwy 
eony tym pomysłem.

Louis —- Lewis
Wielka sensacja: mistrz świata Joe Louis 

będzie bronił swego tytułu pod konlee stycz 
nia a John Henry Lewisem. Lewis dopiero co 
obronił tytułu wagi półciężkiej ,bijać Oalne- 
ra, ale Jako waga półciężka nie zarabiał 
.nigdy wiele. Przechodzi więc do wagi cięż
kiej, mając przynajmniej perspektywy znacznażer myśleli, że mecz będzie spacerem Nova ------ ....

coprawda znokautował wielu dobrych bokse l zarobków. Nawet JeśU walczyć będole

rów w Kalifornii, ale nie wiele o tym wie
dziano w Nowym Yorku, a poza tym wiado
mości z Kalifornii budzą zawsze sceptycyzm.
Tymczasem Nova przerósł oczęta.

Center napadu repr. Kontynentu
usunięty z ataku własnego klubu

Jeszcze przed para tygodniami wy
pisywano o nim hymny pochwalne. 
Nie znajdywano mu równego na kon
tynencie. Silvio Piola upajał się sławą, 
mówiono o nim tylko w superlaty
wach.

...Najlepszy żrodkowy napastnik Eu- nie żałuje sil. Sam biega po piłkę. nl« 
czeka aż ona do niego dojdzie. Wie 
dobrze, że jest bacznie strzeżony, że 
go obstawiają, nie daie więc an' 
chwili spokoju swoim „prześladow
com", aby się od nich uwolnić. Nie 
tylko się od nich oswabadza, ale rów
nocześnie sam ich pilnuje! _

wania. świetny pięściarz, szybki, ruchliwy, 
niezmordowany z dokładną lewą, trzyma! 
Baerlunda w napięciu ciągłym bombardowa
niem korpusu. Baerhmd nie mógł znaleźć 
okazji, aby umieścić swój straszny cios. Tyl 
ko raz w trzecie] rondzie wypuści! prawy 
hak I Nova pad! na deski. Wstał Jednak na
tychmiast I w tej samej chwiH opanował ay- 
tuację. Wygra! wszystkie rundy poza trzecią. 
W piątej rozbił oko Baerlundowl, w siódmej 
sędzia przerwał walkę z powodu owej kon
tuzji. Być może, że Baeriund, który wyda
wał się w pełni sił, dałby sobie radę w na
stępnych starciach. Ale trzeba przyznać, że 
do tego czasu był poprosto zdeklasowany.

Drugą wielką niespodzianką sezonu była 
przegrana nowego mistrza świata wagi śred
niej Al Hoetacka, z weteranem nowojorskim 
Solly Kriegerem. Al Hoetack zdobył mistrzo
stwo dzięki sensacyjnemu nokautowi z Freddie 
Słeelem, Meca odbył się w leeie w Seatti». 
Jack Dempsey, który sędziował to «potkanie 
wrócił z Seattle zachwycony 1 oznajmił, że 
Hostack jest fantastycznym bokserem, zu
pełnie nie do pobicia. Hostack 1 Jego mena
żer, który Jednocześnie Jest organizatorem 
meczów w SeatUe(l), nie chcleM Jednak ry
zykować — odrzucili mecz z Apostołka i spro 
wadzili «obie do Seata» Kriegcra, tadoinio- 
nego i rutynowanego boksera pozbawionego 
Jednak ciosu I bitego przez prawie wwzystkie 

dobra wagi średnie raz, albo dwa razy.
( Nikt nie dawał mu żadnych szans z Hosłae 
(kiera, który byl wysokim faworytem. Wszy- 
•stko Jednak było inaczej. Krieger wnlczyl 
mądrze 1 brodą echowaną w ramionach, nie-
■chwytny dla morderczych haków Hoetacka.

tylko raz jeden z Joe Lulsem.

PIOLA NA MECZU Z BRAZYLIA
mija obrońców Domingosa i Machado.

Kryzys tenisa niemieckiego

WSIlWJTMiJ W—» OM w.----------- njciy n/ I\ldua v 7’ IVUV"/> wy \ e u
iato Krieger bombardował niezłomni» prze-1 gj £nger, 7) Frisch, 8) Weber, 9) bcnu

NOWY REKORD 
ŚWIATA

tv pływaniu na 100 mtr. st. kl s.
ustalił Niemiec Balke — 1:09,5.

ropy 1...Miejsce w reprezentacji kontynentu 
przeciwko Anglii zajął bez zastrzeżeń.

W Londynie, podobnie zresztą jaki 
pozostali gracze kontynentalni — Pio
la zawiódł. Ten jeden mecz pociągnął

przeżywa tak poważny kryzys formy. za,"'e,c^^ 'eśFszy!
takiego jeszcze nigdy u niego me za- ™ oU^
““'Zwrocie z Anglii zagrał skanda go.. Dzleylcć razy na dziesięć pita 
licznie słabo, że nie tylko pominięto go staje się jego ^Pem. ..... 
w ustalaniu reprezentacji na mecz ze, Talom jest Piola - indywidualista. 
Szwajcarią, ale nawet kierownictwo' Piola — rozumiejący grę ze-polo- 
klubu macierzystego, Lazio, usunęło go wą, narodził się dopiero niedawno 
z pierwszej drużyny dając przymuso- Dawniej byl, tak jak inne gwiazdy, z pierwszej uiuzyuj i niepoprawnym solista. Aż pewnego

dnia, najzupełniej niespodziewanie, Pio 
la zaczął oddawać wszystkie piłki 
partnerom, nieustannie wysuwał na
przód skrzydłowych. I stal się ideal
nym kierownikiem ataku!

Na wielkiej stawie Pioli ciąży je-

wy urlop...
Piola należy do młodszej generacji 

wybitnych piłkarzy. Ostatnich wypad 
ków nie można więc kłaść na karb za 
chodzącej kariery. Na gracza wielkiej 

1 klasy wyrósł on dopiero przed trzema 
laty. Ma on lat 25. Debiutował w klu 
bie Pro Vercelll. Wysoki (182), o dob

Oficjalna Usta tenisu niemieckiego i mann, 10) v. Kriegsau (Wiedeń), 
wygląda następująco: Panowie: l) Listę zaopatruje znany dziennikarz 
Jfcnkel, 2) Metaxa, 3) Redl, 4) Goep-1 niemiecki .Reznicek smętnym komen- 
fert, 5) Beuthner, 6) Gerstel, 7) W.
Menzel, 8) Koch. 9) Richter. 10) Gulcz.

Panie: 1) Horn, 2) Ullstein, 3) Ha- 
njel, 4) Kraus (Wiedeń). 5) Kaeppel.

300 klm/g na małym samochodzie
(Korespondentla własna

Przeglądu Sportowego!

Berlin, w listopadzie.
Niedawno temu podały dzienniki 

wiadomość, że angielski rekordzista 
samochodowy i słynny specjalista od 
jazd na długich dystansach, major 
Gardner, osiągnął na niemieckiej au
tostradzie koło Frankfurtu szybkość 
300 klm/g. posługując się lekkim samo 
chodem rekordowym w klasie G.

Praktyczne przekroczenie granicy 
500 klm/g i zbliżanie się do symbo
licznej teraz granicy 600 klm/g przez 
angielskich kierowców na budowa
nych dla nich specjalnych „nad-ma- 
szynach", atakowanie w najbliższym 
czasie przez niemieckich kierowców 
symbolicznej dla nich granicy „poł- 
.............. oswoiło doprawdytysiąca" kim

NOWY REKORDZISTA ŚWIATA

Dziewięć razy na dziesięć piłki

Czytelników z cyfrą 300 klm/g, osią
galną przecież łatwo przez lepsze I 
większe wyścigówki z międzynarodo
wych zawodów szosowych. Jeśli je
dnak przyjrzymy się warunkom, w ja 
kich wynik ten został osiągnięty, zo
rientujemy się, że posiada on równie 
wielkie znaczenie, jak sukcesy Ca- 
raccioll na 700-okonnym Marcedesie 
czy na Eystona 4000-konnym balidzie.

Angielski przemysłowiec samochodo 
wy i filantrop, lord Nuffield, zaofiaro 
wał rekordziście, majorowi lotnictwa 
A. T. G. Gardnerowi, specjalny typ 
1100 ccm MC., dla osiągnięcia szyb
kości jakoby 250 klm.g. Podwozie te
go typu zostało opracowane w Anglii; 
w nadzwyczaj lekką ramę wstawiono 
6 cyl. silnik o ścisłej pojemności 
1068 ccm. i o niespotykanej dotych
czas mocy. Już przed kilku laty wy
budowano w zakładach Austina typ 
silnika rekordowego, którego moc o- 
kreślono stosunkiem 180 KM na litr 
pojemności. Tym razem osiągnięto po 
dobno Jeszcze wyższą moc. Silnik 
Oardnera przy 7000 obr./min. powi
nien był umożliwić osiągniecie szyb
kości około 295 klm/g. Maszyna ta je
dnak, dzięki zastosowaniu kompreso- 
ra Centric, dala podczas jednego z na 
wrotów aż 313,04 klm/g, dając w su
mie średnią na 1 kim ze startu lotne
go — 300,250 klm/g.

Przypomnijmy sobie, że szybkości 
te osiągano na „nadmaszynach" zale
dwie przed 10 laty, przy pomocy wie
lu tysięcy koni silników. Gardner jest 
więc ieszcze jednym z tych, którzy 
dowiedli, że samochód rekordowy mu 
si być możliwie lekki i możliwie sil-

tarzem: „Jak widzimy z naszym na
rybkiem 1 postępem klasy nie Jest 
zbyt różowo. Największy skok zrobi) 
Beuthner. Jedynym nowym nazwi
skiem jest Koch. Wśród kandydatów 
do listy jest też bardzo mało nowych 
graczy. Jeśli chodzi o panie to w po
równaniu z rokiem ub. też nie jest le
piej.

TENISOWY MITROPACUP 
BEZ CZECHÓW

PRAGA. 20.1 L — Tel. wł.—Przegląd 
Sportowy pierwszy doniósł, te czecho
słowacki związek tenisowy zamierza 
zrezygnować z wilk o puchar środko- 
wo-europeiski. Na ostatnim posiedze
niu zarząd związku jednomyślnie u- 
chwalil „ze względów finansowych" 
zrezygnować z dalszego udziału w tej 
konkurencji.

Związek postanowił również zrezy
gnować z udziału w Pucharze Kró- 
lowei Marii Jugosłowiańskiej. __

Na hippodromach 
świata

Jeźdźcy polscy 
zaproszeni do Berlina

Niemiecki Zw. Jeździecki zaprosi! Połałtórw 
na doroczne mędzynarodowe zawody hippicz
ne w Berlinie, na terenie Dautechtandhalle. 
Raz już jeźdźcy naal startowali tam, odno
sząc poważne sukcesy. Obecnie termin zawo
dów wyznaczono na 27.1—-5-11 T93? rotai.

Terminarz międzynarodowy 
hippiki

W Paryżu odbyto się posiedzenie Między
narodowej Federacji Jeździeckiej, na którym 
ustalony zosta! oflclatnle terminarz Między
narodowych Zawodów Hippicznych w rosa 
przyszłym. Oto ważniejsze termlnyi

W Berlinie od 27 stycznia do 5

rej wadze (78). |
Po raz pierwszy wypłynął na po-' 

wierzchnie 17 lutego 1935 roku. Tego 
dnia w Antibes odbył się mecz dru
gich reprezentacyj Francii i Wioch. 
Zgromadzeni na trybunach sprawo- 
zdawcy pism zgodnie stwierdzili, że! 
Italii narodził się nareszcie nowy zna
komity kierownik ataku. Wykazał grę 
pełną wielkiego talentu, zjednał sobie 
opinię. Włosi wygrali 2:1. strzelcem 
nbydwu bramek był właśnie Sylvio 
Piola.

Odkryty gwiazdor nie zawiódł na
dziej!. Już w miesiąc później znalazł 
miejsce w pierwszej „squadra azzu- 
ra“ i wygrał dla Italii drugi z kolei mię 
dzypaństwowy mecz. I tym razem w 
Wiedniu, z Austrią 2:0, strzelając zno 
wu obie bramki.

Od tego czasu datuje się wielka 
kariera Pioli, a jej punktem kulmina
cyjnym mia! być występ w reprezen
tacji Kontynentu przeciwko Anglii.

Fachowcy widzieli w nim połącze
nie wielkiego indywidualizmu z peł
nym zrozumieniem gry zespołowe],! 
wymaganej na stanowisku kierownika 
napadu. Piola jest niezwykle ambitny,.

dnak jeden cień. Piola lubi' symulo
wać. Kiedy w półfinale mistrzostw 
świata Brazylijczyk Domingos kopnął 
go, Piola padł „trupem" na ziemię, 
czekając aż sędzia zarządzi rzut kar
ny. Gdy się to stało, był natychmiast 
zdrów i cały.

Piola cierpi również na nadmiar 
temperamentu. Podczas meczu finało
wego o mistrzostwo świata z Węgra
mi, nagle, pod wpływem ataku gnie
wu, uderzył obrońcę węgierskiego Bi- 
ro. Tak się jednak własnym czynem 
przeraził, że — zanim sędzia zainter
weniował — Piola począł sobie demon 
stracyjnie wymierzać sprawiedliwość, 
uderzeniami własnej reki.

Takim jest wielki piłkarz-komedlant 
Silvio Piola. Na razie bez formy. Wło
si mają jednak słuszną nadzieje, że to 
tylko chwilowa raczej psychiczna nie
dyspozycja, że już do następnego me
czu z Francją Silvio stanie w pełni 
sił i błyśnie podobnie jak błysnął na 
swoim debiucie, na meczu z Francja 
w 1935 roku.

wla

Nicei od 15 do 29 kwietnia, 
Rzymie od 30 kwietnia do t 
Brukseli od 12 — 20.V, 
Warszawie od 27.V — 5.VI, 
Lizbonie od 3.V1—16.VI, 
Bukareszcie od 8 — 16.VI, 
Londynie 15 — 24 .VI, 
Mediolanie lub Turynie w drogiej poło- 
czerwca wszechstronny konkurs konia

A. T. G. Gardner, major lotnictwa angielskiego. Odejmowana 
szeroka klapa auta umożliwia wsiadanie i reperacje wewnątrz.

ny.
Sensacyjny wyczyn Gardnera wy

wołał w niemieckich kolach motoro
wych wielkie poruszenie. Liczono się 
ogólnie z dobrym wynikiem, nigdy 
zaś nie przypuszczano, że maleńki 
MG .osiągnie przeszło 300 klm/g. Cyf
ra ta daje pewne podstawy do przy
puszczeń, że spodziewany atak nie
miecki na granicę 500 klm/g przy PO;

Po założeniu klapy wystaje z maszyny tylko głowa kierowcy. I

mocy maszyny o 
powiedzie sie.

sile około 800 KM
J. J. Makowski.

Prenumerata wraz z przesyłka pocztowa w kraju oraz w Czechosłowacji ł 
Zł 2.20 miesięcznie. Kwartalnie Zł 6.—. Cena ogłoszeń, za wiersz wysokości I

Wydawnictwo i druk.

SILVIO PIOLA

BOLOGNA, 20.11. — Tel. wl. — W 
meczu międzypaństwowym Wiochy 
pokonały zasłużenie Szwajcarię w sto 
sunku 2:0 (1:0). Mimo niepewnej po
gody — przed samym meczem spadl 
deszcz — na trybunach zebrało sie 
30.000 widzów. Zwycięstwo Włochów 
jest tym bardziej godne podkreślenia, 
że wystąpili oni bez swych najlep
szych napastników Pioli i Meazzy. ।

W meczu reprezentacji rezerwo
wych w Lugano wynik był bezbramko 
wy, mimo że Włosi mieli lekką prze
wagę w polu. Wyróżniły się obie o- ; 
brony. Widzów 8.000. I

LIGA ANGIELSKA. |
W sobotę rozegrano szereg meczów 

o mistrzostwo pierwszej ligi angiel
skiej. Leader tabeli, Derby Countypo 
konał Bolton Wanderers 3:0. Everton— 
Manchester United 3:0, Arsenał — Lei, 
cester City 0:0, Aston Villa — Chel
sea 6:2, Preston — Sunderland 2:1. I

wierzchowego. ____
W Amsterdamie 29.VI — 3.VII,
w Lucernie 8 —16.VII,
w Afcwlsgranłe 21 — 31.VII,
w Spa 8 —12.VIII,
w Rydze 26.V1I1 — 3.IX,
w Waszyngtonie 20 — 23.X,
w Nowym Jorku 5 — 12.XI.

244 cm konno wzwyż
Na posiedzeniu Mlędzynar. Federacji Jeź

dzieckiej w Paryżu zatwierdzono nowy rekord 
światowy w kannym skoku na wysokość. Re
kord ten (244 cm) ustanowi! włoski kawa- 
lerzysta kot. Antoni Outlerrez ze szkoły ka
walerii Plnerofo na 15-lctnim konia Irlandz
kim „Osoppo". Próba dokonana została W 
dniu 27 października w Rzymie. Dotychcza
sowy rekord należał do francuskiego Jeźdźca 
kpt. de Caatrtee na koniu „Vol aa Venł“ 0 
wynosi! 238 m.

KRÓLEWIEC - ŁÓDŹ 16:8
W. ramach tego meczu zapaśniczego łodzianin Hinc (na prawo) 

pokonał Niemca Schuhra.

Węgrzech Zł 1.50 miesięcznie: kwartainfle Zł 4.—% W Innych krajach europejskich oraz zamorskich 
mm, lednoszp.: opisowe 3.— Zł, spec}. 1.— Zl, w tekście 80 gr, reklamy 40 gr, zagraniczne o 50% drożej.

,DOM PRASY" S. A., Warszawa, Marszałkowska 3. Centrala Tel. 8-02 40. Konto P.K.O. 13120. Przek. rozrach. Nr 55 Warszawa ty


